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افکار عمومی در انتظار پاسخ مدیران بانک کار آفرین !!

در پتروشیمی کـــوروش چه خبر است؟

 از معاون اول تا سایر اعضـــای از معاون اول تا سایر اعضـــای
تیم اقتصادی دولت باید تغییر کنندتیم اقتصادی دولت باید تغییر کنند
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چرا زاکانی شفاف سازی نمی کند؟
جزعیات قرارداد ۲میلیارد دلاری  شهرداری تهران وچین مشخص نیست!

با توجه به انتشار اخباری مبنی بر انعقاد قرارداد دو میلیارد دلاری فیمابین شهرداری تهران و یک شرکت چینی برای واردات اتوبوس و خودرو برقی و با توجه به شائبه هایی که در خصوص این قرارداد 
مطرح شده است، بولتن نیوز از شهردار تهران تقاضا می نماید تا مفاد و توضیحات قرارداد را جهت تنویر افکار عمومی منتشر نماید تا با توجه به این که دانستن حق مردم هست درجریان این موضوعات قرار 
 گیرند. این خبرگزاری آمادگی دارد تا به عنوان اولین خبرگزاری رسمی، نسبت به درج توضیحات شهردار تهران در این خصوص اقدام کند تا در صورت قانونی بودن قرارداد شائبه ای در این خصوص

 باقی ...

روزنـــامـه سیاسی، اقتصادی، اجتماعی، فرهنگی، ورزشی

اقتصاد کشور در سال ۱۴۰۲ نه شفاف بود و نه آزاد، 
متاسفانه برخی گروه ها و افراد خاص، با ارتباط خود 
به راحتی در حوزه اقتصــادی فعالیت می کنند، در 
حالــی که برخی دیگر، به هیــچ وجه چنین امکانی 
ندارند. یکی از علل عدم تمایل سرمایه گذاران برای 
حضور در اقتصاد کشور نیز، همین مسائل است. فارغ 
از مشکلات داخل کشور که عمدتا به همان سه گانه 
مرتبط می شــود، ما درگیر برخی مشکلات خارجی 
هم هستیم، برای مثال، نتوانسته ایم مسائل مرتبط 
با سیاست خارجی را به شکل کامل حل کنیم و در 
برخی موارد، حتی وضعیت بدتر شــده اســت. عدم 
ارتباط گیری درســت ما با کشــور های اروپایی نیز 
از جمله مواردی اســت که به اعتقــاد من می تواند 
در ســال ۱۴۰۳ به یک پاشنه آشــیل تبدیل شود. 
با توجه به مشــکلات متعدد اقتصادی که در ســال 
۱۴۰۲ داشتیم، کمترین انتظار از دولت این بود که 
با تقویت روابط اقتصادی با کشور های اروپایی و حل 
مناقشات منطقه ای، فرصتی را برای چشم انداز های 
مثبت سال ۱۴۰۳ ایجاد کنددر روز های پایانی سال 
۱۴۰۲ یکی از موضوعاتی که به شــدت مورد توجه 
قرار داشت وضعیت نرخ دلار والبته شاخص های مهار 
تورم بود. وزیر اقتصاد در تشــریح وضعیت اقتصادی 
کشــور در آن روزها، به ۲ هجوم ارزی اشاره کرد و 
گفت: »قبل از جنگ غزه در مهرماه نرخ ارز داشــت 
بــه ۶۰ تا ۷۰ هزار تومان می رســید که با مجموعه 
تدابیر انجام شــده و آزادســازی منابع، مهار شد و 
بــار دوم در بهمن ماه بود کــه همچنان تبعات آن 
را شاهد هستیم.« اکنون و در سال ۱۴۰۳، بسیاری 
از کارشناســان حوزه اقتصاد، امیدوارند که بتوان از 
طریق افزاش نرخ شــاخص های رشد اقتصادی، در 
حوزه کنترل تورم و کنتــرل نرخ ارز نیز تاثیر گذار 
بود. محمدرضا فرزین، رییس کل بانک مرکزی اخیرا 
گفته است: »برنامه ریزی بانک مرکزی تا پایان سال 
آینده دستیابی به رشد نقدینگی۲۳ درصد با دامنه 
مثبــت و منفــی ۲ درصد و قرار گرفتــن نرخ تورم 
نقطه به نقطــه در کانال ۲۰ درصد اســت. این در 
حالی است که طبق اعلام مرکز آمار، شاخص قیمت 
مصرف کننده در ۱۲ ماه منتهی به ماه جاری نسبت 
به دوره مشابه سال قبل، ۴۲.۵ درصد افزایش داشته 
و حجم نقدینگی هم در پایان دی ماه ۱۴۰۲ به بیش 
از ۷ هــزار و ۵۵۰ هزار میلیارد تومان رســیده که 
نسبت به پایان سال ۱۴۰۱ معادل ۱۹.۲ درصد رشد 
نشان می دهد.«با وجود امیدواری ها و خبر های نوید 
بخشی که از سوی بانک مرکزی و رئیس آن منتشر 
می شود، اما در اســفند ماه ۱۴۰۲، نرخ دلار، حدود 
۲۰ درصد رشــد داشت و طبیعتا همین افزایش ۲۰ 
درصدی نــرخ دلار حکایت از افزایــش قیمت ها از 
ابتدای ســال ۱۴۰۳ دارد. یکی دیگر از اتفاقاتی که 
در سال ۱۴۰۲ تشدید شــد، روند مهاجرت جوانان 
از نخبگان دانشــگاهی تا قشر کارگر بود که اغلب با 
هدف دســتیابی به رفاه بالاتر یا کسب درامد بیشتر، 
مهاجرت می کنند. با توجه به شرایط اقتصادی کشور 

در سال ۱۴۰۲ برای بررسی برنامه های احتمالی در 
سال ۱۴۰۳، فرارو با علی قنبری، اقتصاددان و عضو 
هیئت علمی دانشــگاه تربیت مدرس، گفتگو کرده 
است:در سال ۱۴۰۲ مهاجرت جوانان از کشور ترمز 
بریدعلی قنبری به فرارو گفت: »با توجه به عملکرد 
دولــت و وعده هایی کــه در حوزه های کنترل تورم، 
کنترل نرخ بیکاری، کاهش کســری بودجه و سایر 
شاخص های اقتصادی داده بود باید بگویم که ما در 
سال ۱۴۰۲ کاملا درجا زدیم. شرایط اقتصادی کشور 
بهبود قابل توجهی را تجربه نکرد و نرخ بیکاری نیز 
کاهش نیافت. متاسفانه رشد اقتصادی قابل توجهی 
را نیز تجربه نکرده ایم. یک معضل که مدت هاست 
برای اقتصاددان هــا و کارشناســان اقتصادی مانع 
تراشــی می کند این است که شاخص های اقتصادی 
زیادی در دسترسمان نیســت و نمی توانیم قضاوت 
درســتی درباره وضعیت متاثر از شرایط فعلی کشور 
داشته باشــیم، اما همین شاخص هایی که در دست 
داریم، نشــان می دهند که مردم برای تامین حداقل 
نیاز های معیشتی خود در رنج به سر می برند. تئوری 
یکپارچگی و همســانی قــوا در دولت و تلاش برای 
حذف مخالفان نه تنهــا باعث بهبود وضع اقتصادی 
کشــور نشد، بلکه باعث شد شرایط رو به بدتر شدن 
برود. به همین دلایل اســت که هم درباره مسکن و 
هم درمورد شــغل، گرانی و تورم روند رو به بهبود را 
شاهد نیستیم.«وی افزود: »تغییرات شکل گرفته در 
مجلس شورای اسلامی و کاندیدا هایی که برای ورود 
به مجلس دوازدهم انتخاب شده اند نیز چندان جای 
امیدواری باقی نگذاشــته اند که شــرایط اقتصادی 
کشــور متحول یا بهتر شــود. من مدعی نیستم که 
دولت هیچگونه تلاشی برای بهبود وضعیت اقتصادی 
انجام نداده اســت، قطعا تیم اقتصــادی دولت هم 
تلاش هایــی را انجام داده اســت، اما علی رغم همه 
تلاش ها، وضعیت امیدوار کننده نیســت. بخشی از 
علت این شــرایط به عدم واقع بینی اقتصادی برمی 
گردد. در واقع تیــم اقتصادی دولت با واقع بینی به 
آمار هــای اقتصادی نگاه نمی کند و همین عدم واقع 
بینی با پیامد هایی همراه است. مشکل دیگر سه گانه 
شــفافیت، بازار رقابتی و آزاد است. متاسفانه مدت 
زیادی است که دولت ها در حوزه شفافیت اقتصادی 
بســیار ضعیف عمــل می کننــد. وقتی شــفافیت 
اقتصــادی وجود ندارد و حتــی اطلاعاتی کامل در 
اختیــار اقتصاددانان قــرار نــدارد، چگونه می توان 
طرح و برنامه ای برای پیشــرفت تدوین کرد؟ رقابت 
درســت و متوازنی هم بین بخش خصوصی و دولتی 
وجود ندارد و در نتیجه، شــرایط یکسان نیست.این 
اقتصاددان گفت: »اقتصاد کشــور در سال ۱۴۰۲ نه 
شــفاف بود و نه آزاد، متاسفانه برخی گروه ها و افراد 
خاص، با ارتباط خــود به راحتی در حوزه اقتصادی 
فعالیــت می کنند، در حالی که برخی دیگر، به هیچ 
وجه چنین امکانــی ندارند. یکی از علل عدم تمایل 
ســرمایه گذاران برای حضور در اقتصاد کشــور نیز، 
همین مسائل اســت. فارغ از مشکلات داخل کشور 

کــه عمدتا به همان ســه گانه مرتبط می شــود، ما 
درگیر برخی مشــکلات خارجی هم هســتیم، برای 
مثال، نتوانسته ایم مسائل مرتبط با سیاست خارجی 
را به شکل کامل حل کنیم و در برخی موارد، حتی 
وضعیت بدتر شــده است. عدم ارتباط گیری درست 
ما با کشــور های اروپایی نیز از جمله مواردی است 
که بــه اعتقاد من می تواند در ســال ۱۴۰۳ به یک 
پاشنه آشیل تبدیل شود. با توجه به مشکلات متعدد 
اقتصادی که در سال ۱۴۰۲ داشتیم، کمترین انتظار 
از دولت ایــن بود که با تقویت روابــط اقتصادی با 
کشــور های اروپایــی و حل مناقشــات منطقه ای، 
فرصتی را برای چشــم انداز های مثبت سال ۱۴۰۳ 
ایجاد کند. اما متاســفانه نتوانســتیم با اروپا روابط 
اقتصادی ســوددهی برقرار کنیــم.«وی افزود: »در 
حال حاضر بســیاری از مشــکلات اقتصادی دولت، 
تحت سیطره مســائل سیاسی است. به همین دلیل 
 FATF هــم تا روابط خارجی ما، مشــکل برجام و
حل نشود، ما موفق نخواهیم شد وضعیت اقتصادی 
کشــور را بهبود ببخشــیم. یک نکتــه دیگر که به 
هیــچ وجه نمی توانیم نادیده بگیریم این اســت که 
در ســال ۱۴۰۲ وضعیت مهاجرت جوانان و به ویژه 
جوانان تحصیلکرده از کشــور نیز مثل چند ســال 
قبل، همچنان بحرانی بود. متاســفانه تعداد زیادی 
از جوانان کشــور به امید دســتیابی به شاخص های 
رفاهــی، اجتماعی و اقتصادی بهتر، به کشــور های 
مختلف مهاجرت می کنند. خروج جوانان از کشــور 
ضربه هــای اقتصادی زیادی را به مــا وارد می کند، 
نیروی انســانی کارامدی که می تواند در حکم نجات 
دهنده اقتصاد عمل کند، به دلیل مواردی که گفتم 
و در سودای یافتن شرایط بهتر حتی حاضر است به 
کشور های همسایه مهاجرت کند، اما در ایران نباشد. 
دولت در ســال ۱۴۰۲ نتوانســت ترمز این وضعیت 
را بکشــد و امیدوارم در ســال ۱۴۰۳ اگر نمی تواند 
ترمز را بکشــد، لااقل روند مهاجرت را کندتر کند. 
در ســال ۱۴۰۲ مهاجــرت جوانان از کشــور ترمز 
برید«این عضو هیئت علمی دانشگاه تربیت مدرس 
گفت: »پایین بودن نرخ مشارکت مردم در انتخابات 
مجلس شــورای اســلامی نیز کاملا نشان می دهد 
که مردم از شــرایط فعلی گله مند هستند. من فکر 
می کنــم اگر ترامپ به عنــوان رئیس جمهور بعدی 
امریکا انتخاب شــود که احتمال آن هم بالا اســت. 
جای نگرانی بیشــتری وجود دارد. یکی از نکاتی که 
در اقتصاد ما مثل حلقه مفقوده و حل نشــده است، 
مســئله عدم تلاش دولتمــردان در ایجاد ارتباطات 
تجاری در مناطق آزاد کشــور است. در حال حاضر 
بســیاری از کشور های حاشــیه خلیج فارس که از 
برخی جهات پتانسیل های کمتری نسبت به مناطق 
آزاد کشور ما دارند، در شرایط بسیار خوبی در حوزه 
ســرمایه گذاری قرار دارند. دولت با دستور دادن یا 
تعیین تکلیف به موفقیت نمی رسد و اگر قصد داریم 
از پتانســیل های مناطق آزاد کشور در سال ۱۴۰۲ 

استفاده کنیم باید وارد عمل شویم.«

از دهه ۱۹۸۰ میلادی ســرمایه داری آمریکایی به 
یک اقتصاد برنده تبدیل شده که در آن یک یا چند 
شــرکت برتر از نظــر فناوری انحصــارات در بخش 
مصرف کنندگان، کارگران و رشد را در اختیار دارند. 
با قدرت دائمی بازار نوعی از قدرت سیاسی در تضاد 

با دموکراسی شکل گرفته است.
چگونه ســرمایه داری به تهدیدی برای دموکراسی 
تبدیل شــد؟ )طولانی بــود تا جایی که تونســتم 
خلاصــه کردم؛ یک تحلیل عالی که میتونه نشــون 
بــده چرا اقبال به ترامــپ در امریکا افزایش یافته و 
ریشه اقتصادی داره نگاهی داره که اکثرا در نشریات 
داخلی بخصوص نزدیک به تیم قوچانی بازتاب داده 
نمیشه(فرارو- مردخای کورتز؛ اقتصاددانی است که 
کار های تحقیقاتی او مشکلات مختلفی را در نظریه 
و سیاســت اقتصادی پوشش داده است. او در زمینه 
نظریه رشد، نظریه بازی ها، شکل گیری باور ها و تاثیر 
قدرت بازار بر نابرابری و رشــد مطالب زیادی نوشته 
و روی پروژه هــای مختلف سیاســتگذاری کارکرده 
اســت. او هم چنین به عنوان مشاور اقتصادی ویژه 
کمیسیون سیاست بازنشستگی جیمی کارتر رئیس 
جمهور اسبق امریکا در سال ۱۹۷۹ میلادی فعالیت 
کرده اســت. کورتز اســتاد تمام اقتصاد در دانشگاه 
اســتنفورد بوده است. او معتقد است که دموکراسی 
تحت نظام سرمایه داری بازار آزاد کنترل نشده یک 
سیستم اجتماعی ناپایدار است. از دید کورتز اقلیت 
کوچکی از افزایش سود انحصاری بهره مند می شوند 
در حالی که سایر بخش های جامعه به ویژه کارگران 
کم مهارت هزینه تحول اجتماعی ناشــی از فناوری 

را می پردازند.
او در کتاب »قدرت بازار فناوری: درک دومین عصر 
طلایی نیویــورک« )۲۰۲۳( می نویســد: »این امر 
منجــر به از بین رفتن انســجام اجتماعی و افزایش 
تفرقه، دوقطبی شــدن و درگیری هــای اجتماعی 
می شود. با ثروتمندتر شدن ثروتمندان به زیان فقرا 
برای افراد کم اقبال این احســاس ایجاد می شود که 
از ســوی نهاد های دموکراتیک رها شده اند و ایمان 
خود را به دموکراســی از دســت می دهنــد. درباره 
تحقق این موضوع صرفا مسئله زمان وجود دارد. آن 
افراد سرخورده بهترین هدف عوامفریبی هستند که 

دموکراسی را زیر و رو می کنند«.
بــه گزارش فرارو بــه نقل از پروژه ســندیکایی، آیا 
سرمایه داری بازار آزاد، دموکراسی را تقویت می کند 
یا نیرو های ضد دموکراتیک را آزاد خواهد کرد؟ این 
پرســش اولین بار در عصر روشــنگری زمانی که به 
سرمایه داری با نگاهی خوش بینانه نگریسته می شد، 
مطرح شــده بود. در آن زمان سرمایه داری به مثابه 
وسیله ای برای رهایی از نظم سفت و سخت فئودالی 
مورد اســتقبال قرار می گرفت. بسیاری جامعه ای با 
فرصت های برابر متشکل از تولیدکنندگان و مصرف 
کننــدگان کوچک را تصــور می کردنــد جایی که 
هیچ کس قدرت بازاری بی رویه نخواهد داشــت و 
قیمت ها توسط »دســت نامرئی« تعیین می شد. در 

چنین شــرایطی دموکراسی و سرمایه داری دو روی 
یک سکه بودند.

تبلیغات داخلــی در ایالات متحــده همان دیدگاه 
خوش بینانه را در قرن گذشــته مطرح کرده و هدف 
آن متقاعد ســاختن رای دهندگان مبنی بر آن بوده 
که ســرمایه داری بازارر آزاد برای »راه آمریکایی« 
ضروری اســت و این اســتدلال را مطرح کرده که 
آزادی آنان به حمایت از ســرمایه داری آزاد بستگی 
دارد بــدون محدودیــت و فارغ از دولــت غیر قابل 
اعتماد. با این وجود، تحولات اقتصادی در دهه های 
اخیر نشان می دهند که باید چنین باور هایی را مورد 

ارزیابی مجدد قرار دهیم.
در ابتــدا باید به ایده های پیشــینی در مورد رقابت 
تکنولوژیک میان شــرکت های نوآوری که به دنبال 

جمع آوری قدرت بازار بوده اند، بپردازیم.
اکنون تســلط تکنولوژی مبنایی برای دســتیابی به 
قــدرت بازار بر محصولات فروخته شــده به مصرف 
کنندگان اســت، که به نوبه خود به شــرکت اجازه 

می دهد تا سود انحصاری را استخراج کند.
در چنیــن شــرایطی قدرت بازار به قــدری تثبیت 
می شود که رقبای بالقوه ترجیح می دهند با شرکت 
برتــر همکاری کنند و نه آن که با آن رقابت نمایند. 
سیاســت های »لســه فر« که اجازه رشد انحصار را 
می دهد تنها باعث تقویت چنین قدرتی می شود. در 
نتیجه، قدرت بازار به ویژگی دائمی اقتصاد ســرمایه 
داری تبدیل می شــود. قدرت دائمی بازار ســرمایه 
داری باعث ایجاد وضعیتی می شود که در آن یک یا 
چند شرکت مسلط از نظر تکنولوژیکی هر بخش را 
در انحصار خود دارند. چنین اقتصادی نه تنها باعث 
ناکارآمدی اســتقرار منابع می شود بلکه تمرکزی از 
قدرت اقتصادی و سیاسی را ایجاد می کند که تهدید 
کننده دموکراسی است و بقای آن به ایجاد ابزار های 
سیاسی جدید برای محافظت از آن وابسته می شود.

اولین عصر طلایی )۱۸۷۰-۱۹۱۴( یک نقطه مرجع 
ضروری برای درک لحظه کنونی است. درست است 
کــه آن دوره زمان پیشــرفت تکنولوژی و اقتصادی 
خارق العاده ای بود که بخش عمده نوآوری های مهم 
قرن بیســتم را ارائه کرد با این وجود، توجه به این 
نکته ضروری اســت که در فاصله ســال های ۱۸۹۵ 
تا ۱۹۰۴ میلادی بیش از ۲۰۰۰ شــرکت در ۱۵۷ 
شــرکت بزرگ ادغام شــدند و در عمل هر بخش از 
اقتصــاد ایالات متحده تحت ســلطه یک انحصارگر 
قدرتمنــد باقــی ماند. افــرادی که این تراســت یا 
انحصارات را ایجاد کردند باور داشتند که کار خدا را 
بــه منظور تقویت اقتصاد با نجات دادن آن از رقابت 
ویرانگر انجام می دهند.رهبران کسب کار با حمایت 
از ایده های »فرانسیس گالتون« دانشمند علم ژنتیک 
و بوم شــناس و »هربرت اسپنســر« مبتکر نظریه 
داروینیســم اجتماعی خود را مردان برتر و باهوشی 
می دانستند که در فرآیند انتخاب طبیعی پیروز شده 
اند. این فرآیند انتخاب در مورد شرکت های آنان نیز 
اعمال می شــد که از طریق آن ها جامعه جدیدی را 

می ســاختند که در آن چند مرد قوی رهبری آن را 
برعهده داشتند و به دنبال آن بودند که شرکت های 
کوچک و ضعیف باید حذف شــده یا در انحصار های 
قوی بلعیده شوند. در نتیجه آن وضعیت شرکت های 
بــزرگ در دوره هــای رکــود مکرر باقــی ماندند و 
شرکت های کوچک تر که نامناسب قلمداد می شدند 
ورشکســته شــدند. انحصار های بــزرگ بنیاد هایی 
مترقی محسوب می شدند همان گونه که »جان دی 
راکفلر« گفته بود انحصــار غیر قابل توقف بود، زیرا 

»قانون خدا« قلمداد می شد.
این ایده ها از ســوی اصلاح طلبان مترقی و کسانی 
که به دنبال اجرا قانون ضد تراست در دوره ریاست 
جمهوری »تئــودور روزولت« پس از ســال ۱۹۰۱ 
میلادی و در دوره ریاســت جمهــوری »فرانکلین 
روزولــت« در دوران نیودیــل بودنــد رد شــدند. 
امریکایی ها در آن دو دوره ذکر شــده دموکراسی را 
برگزیدند و الیگارشی قدرت پرست را نپذیرفتند که 
نتیجه آن انتخاب یک دوره طولانی رشــد اقتصادی 

همراه با رفاه مشترک بود.
با این وجود، این داســتان در سال ۱۹۸۱ به پایان 
رســید زمانی که سیاســت اقتصادی آزادانه تجدید 
شــده، به اقتصاد معاصری که در آن فناوری برنده، 
همــه چیز را در می گیرد، منجر شــد. در این عصر 
طلایی دوم پرستش قدرت و ثروت با انتقام بازگشته 
است. انگیزه های قوی ســرمایه داری برای نوآوری 
و رشــد باقی می ماند، اما بقای دموکراســی به این 
بســتگی دارد که آیــا می تــوان مخرب ترین اثرات 
سیستم را مهار کرد یا خیر. در چنین عصری قدرت 
بازار که توســط نوآوری تعیین می شــود منجر به 
انحصار یک یا چند شرکت در هر صنعت شده است. 
یک شرکت ممکن اســت محصولات گران قیمت با 
کیفیت بالا ارائه دهد در حالی که شرکت دوم ممکن 
است محصولات ارزان قیمت با کیفیت مناسب ارائه 
دهد. همه ایــن محصــولات دارای علامت تجاری 
هســتند و تمام ســود های انحصــاری طبق قانون 
»بیگناه« تلقی می شــوند، زیرا ناشی از نوآوری های 
»خود به خودی« هســتند و مشمول اجرای قانون 
ضد انحصار نیســتند. در چنین فضایی شرکت های 
کوچک در حاشیه در برابر اقدامات خصمانه یا خرید 
توسط شــرکت های بزرگ تر آســیب پذیر هستند. 
شرکت های مسلط ربودن فناوری های نوآورانه رقیب 
را آسان می دانند، زیرا شرکت های کوچک تمایلی به 
پذیرش ریســک باختن در یک جنگ اقتصادی در 

مقابل شرکت های قدرتمند فعلی را ندارند.
هنگامــی که یک شــرکت قیمت خــود را افزایش 
می دهد و سود انحصاری به دست می آورد، منجر به 
اســتفاده ناکارآمد از منابع اقتصادی آن می شود که 
در نهایت منجر به کاهش قابل توجه تولید و کاهش 
تقاضا برای نیروی کار و نهاده های سرمایه می شود.

ما به داده های ملی و محلی دقیق در مورد ســود و 
ثروت انحصاری نیاز داریم تا سیاســت های عمومی 

قوی ایجاد کنیم.

چگونه سرمایه داری به تهدیدی برای دموکراسی تبدیل شد؟گیر و گور اقتصاد ایران چیست؟

امارات یک  درهمشنبه اول  اردیبهشت 1403 سال  بیست و یکم 8 صفحه / قیمت 5000 تومان شماره:4940

رئیس کمیسیون حمل ونقل شورای شهر تهران گفت: در گذشته نیز این موضوع در 
تهران آغاز شده و دوچرخه های اشتراکی به پایتخت...

این روزها، گوش شهروندان در شهرهای بزرگ با عبارات و ترکیب های تازه ای آشنا شده 
است، از جمله: پشت بام خوابی، خانه های اشتراکی...

نرخ دلار تا زمان برگزاری انتخابات آمریکا ظرفیت افزایش تا ۱۰۰ هزارتومان را دارد
 سیدمرتضی افقه، اقتصاددان و استاد برجسته اقتصاد دانشگاه...

شنیدن شدن صدای انفجار در اصفهان و ادعای برخی از رسانه درباره حمله اسرائیل به 
خاک ایران واکنش مقامات نظامی اصفهان را در پی ...

 انتقاد نماینده شورای شهر تهران از وجود
 هزاران دستگاه دوچرخه بلااستفاده

گزینه تازه مستاجران

یک اقتصاددان

 آیا دوچرخه های اشتراکی
 به تهران بازمی گردند؟

 پشت بام نشینی
دستپخت جدید مسئولان

 دولت کنترلی
 بر نرخ ارز ندارد

 جزئیات ماجرای
 انفجار در اصفهان
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سیاسی، اجتماعیسیاسی، اجتماعی

جبار کوچکی نژاد نماینده مجلس :

از معاون اول تا سایر اعضای تیم اقتصادی دولت باید تغییر کنند
 

کوچکی نژاد عضو کمیسیون برنامه، بودجه و محاسبات مجلس شورای اسلامی درخصوص نابسامانی های 
ارزی و شــرایط اقتصادی کشور از ابتدای سال ۱۴۰۳ و لزوم چاره اندیشی مسئولان اقتصادی دولت و 
پیگیــری مجلس در این حوزه، گفــت: در بحث مباحث اقتصادی معتقدم که این تلاطم های موجود بر 
زندگی، کار و معیشت مردم اثر می گذارد و از همین ابتدای سال دارد سفره مردم را با چالش و مساله 
مواجه می کند و این در حالی اســت که مســئولان باید به طور جدی نسبت به این مساله توجه و دقت 

داشته باشند.
از جملات رییس کل بانک مرکزی در صداوسیما متاسف شدم

وی ادامه داد: نمایندگان هم همواره در صحن علنی مجلس تذکرات متعدد شفاهی و کتبی را نسبت به 
عملکرد دولتمردان و تیم اقتصادی داشته اند و به دنبال این هستیم که دولت با جدیت پای کار حاضر 

شود و فکری به حال اقتصاد کند.
عضو کمیســیون برنامه و بودجه مجلس با اشــاره به اظهارات رییس کل بانک مرکزی در رسانه ملی، 
اظهار داشت: آقای فرزین به صداوسیما آمد و با آن جملاتی که در صداوسیما به کار گرفت برای ایشان 
متاسف شدم. اینکه رییس کل بانک مرکزی بگوید قیمت ها حباب است و کاذب است، ما قبول نداریم 
و حرف هایی از این جنس به این معناســت که ایشان مردم را خوب نمی شناسند و نمی دانند که مردم 
ما به خوبی حرف های ایشــان را می فهمند و تجزیه و تحلیــل می کنند و می دانند که بانک مرکزی با 

اختیاراتی که دارد موظف است ثبات بازار را برقرار کند.
وی در ادامه افزود: حالا سه شنبه های نظارتی است آقای فرزین به مجلس می آیند و اعتراض نمایندگان 
هم نســبت به وی شدید اســت هم درخصوص نوسانات ارزی، ارز دارویی و همه موارد مرتبط دیگر در 

حوزه مسئولیتی ایشان صحبت خواهد شد.تیم اقتصادی دولت دچار یک بحران فکری شده است
کوچکی نژاد خاطرنشان کرد: به اعتقاد من واقعا دولت در حوزه اقتصادی دچار یک مشکل اساسی است، 
تیم اقتصادی دولت قدرت تحلیل مســائل اقتصادی و توان تصمیم گیری مناســب را ندارد و به همین 

خاطر دچار یک بحران فکری شده اند.
وی تصریــح کرد: معتقدم که دولت باید یک خانه تکانی در تیم اقتصادی خودش انجام دهد و اگر این 
کار را انجام ندهد مجلس موظف اســت ورود کند و این مشــکل را حل کند. به نظر من این تحلیل ها 
و آمار هایی که می دهند غیرواقعی اســت، در هفته های اخیر شــاهد نوسانات شدید نرخ ارز بودیم، این 
تکانه ها یک تا دو ماه دیگر در حوزه اقتصاد ایران و معیشــت مردم و اجناس وارداتی خودش را نشــان 

می دهد.کل تیم اقتصادی از معاون اول تا سایر اعضا باید تغییر کنند

مدیرعامل شرکت عمران شهرهای جدید استان مرکزی:

 آیین قرعه کشی ۹۰۰ قطعه زمین در طرح
 جوانی جمعیت شهر جدید امیرکبیر برگزار شد

آییــن قرعه کشــی ۹۰۰ قطعــه زمین در 
طرح جوانی جمعیت شهر جدید امیرکبیر 
با حضــور نماینده متقاضیان و مســئولان 
در محل معاونت هماهنگــی امور عمرانی 

استانداری مرکزی در اراک برگزار شد.
ســعید میرزایی، مدیرعامل شرکت عمران 
شــهرهای جدید اســتان مرکــزی امروز 
در آیین قرعه کشــی واگــذاری زمین به 
متفاضیان شــهر جدید امیرکبیر، با اشاره 
بــه اینکه موضوع جوانــی جمعیت یکی از 

موضوعات مورد تأکید دولت است، گفت: طبق قانون جوانی جمعیت، خانواده هایی که فرزند سوم آنها از 
۲۴ مهرماه سال ۱۴۰۰ به بعد به دنیا آمده باشند مشمول دریافت رایگان ۲۰۰ مترمربع زمین هستند.
وی همچنین با بیان اینکه افرادی که چهار فرزند آنان زیر ۲۰ ســال ســن دارند نیز می توانند از ۲۰۰ 
مترمربــع زمین رایگان بهره مند شــوند، ادامــه داد: بنا به تاکیدات و توجه دولت ســیزدهم، به مقوله 

جمعیت، همه استان ها موظف به اجرای ماده چهار قانون جوانی جمعیت هستند.
این مقام مســئول همچنین با بیان اینکه سال گذشــته و همزمان با سالروز ازدواج حضرت علی علیه 
الســلام و حضرت فاطمه زهرا ســلام الله علیها ۹۷ قطعه زمین در محله ۲ شــهر جدید امیرکبیر به 
متقاضیان واگذار شــد، اظهار داشــت: همچنین ۱۶۶ قطعه زمین در محله سه و چهار در شهر جدید 

امیرکبیر تامین شد.
میرزایی همچنین با بیان اینکه محله پنجم شــهر جدیــد امیرکبیر به طرح جوانی جمعیت اختصاص 
داده شده است، اظهار داشت: برخی خانواده ها توان پرداخت مبلغ مازاد بر ۲۰۰ متر را نداشتند، طرح 
محله پنجم مورد بازنگری قرار گرفت و از ۹۰۰ قطعه در محله پنج شهر جدید امیرکبیر ۳۰۷ قطعه به 

۲۰۰ متری، ۳۰۰ قطعه به ۴۰۰ متری و مابقی به ۳۰۰ متر تبدیل شد.
مدیر عامل شرکت عمران شهرهای جدید امیر کبیر و مهاجران در ادامه با بیان اینکه  قرعه کشی برای 
واگذاری زمین های محله پنجم شــهر جدید امیرکبیر انجام شده و تاکنون ۴۰ متقاضی خواهان زمین 
۴۰۰ متری هستند، گفت: در محله های ۹، ۱۰، ۱۵ و ۱۶ این شهر هم هشت هزار قطعه زمین در نظر 

گرفته شده که به قطعات ۲۰۰ متری واگذار می شود.
وی افزود: مراســم امروز قرعه کشی، مصوبه قرارگاه نهضت ملی مسکن استان است که مصوب شد ۱۰ 
نفر از متقاضیان جوان و ۱۰ نفر از متقاضیان مســن به عنوان نماینده ۹۰۰ متقاضی در این مراســم 

حضور داشته باشند. 
مدیرعامل شــرکت عمران شــهر جدید امیرکبیر و مهاجران عنوان کرد:  مراسم ازدواج امام علی)ع( و 
حضرت فاطمه)س( ۹۷ قطعه زمین در محله دو شهر جدید امیرکبیر واگذار شد، همچنین ۱۶۶ قطعه 
در محله ۳ و ۴ شهر جدید امیرکبیر تامین زمین شد که آماه سازی زمین ها حدود ۸۰ درصد پیشرفت 

فیزیکی دارد.
میرزائی بیان کرد: محله پنج به عنوان بهترین محله شــهر جدید امیرکبیر اســت که به بحث جوانی 
جمعیت اختصاص پیدا کرده اســت، با توجه به اینکه برخــی از خانواده ها توان پرداخت مبلغ مازاد بر 
۲۰۰ متر را نداشــتند طــرح محله پنج مورد بازنگری قرار گرفت و از ۹۰۰ قطعه در محله پنج شــهر 
جدید امیرکبیر ۳۰۷ قطعه به ۲۰۰ متری، ۳۰۰ قطعه به ۴۰۰ متری و مابقی به ۳۰۰ متر تبدیل شده 
اســت. برای محله پنج مجبور هستیم قرعه کشــی انجام دهیم که تاکنون ۴۰ متقاضی تقاضای زمین 

۴۰۰ متری داشتند. 
وی ادامه داد: در محله های ۹ ، ۱۰، ۱۵ و ۱۶ شــهر جدید امیرکبیر هشــت هزار قطعه زمین در نظر 
گرفته شــده که برای این طرح مشاور أخذ شده و اگر طرح آن تأیید شود قصد داریم کل اراضی شهر 

امیرکبیر را به ۲۰۰ متر تبدیل کنیم. 
مدیرعامل عمران شــهر جدید امیرکبیر و مهاجران بیان کرد: تأیید نهایی حدود ۶۰۰ نفر از متقاضیان 
در شهر جدید مهاجران انجام شده است، اما در شهر جدید مهاجران زمین ویلایی وجود ندارد و افرادی 
که در شهر جدید مهاجران ثبت نام کردند و زمین نداریم به آنها تحویل دهیم می توانند در سامانه برای 

انتقال از شهر مهاجران به امیرکبیر تقاضای انتقال دهند. 

این روزها، گوش شهروندان در شهرهای بزرگ 
با عبارات و ترکیب های تازه ای آشنا شده است، 
از جمله: پشــت بام خوابی، خانه های اشتراکی 
و حتــی خودرو و اتوبــوس خوابی؛ پدیده هایی 
که تحت فشــار اجاره بها و مبلغ رهن سنگین 
خانه ها به برخی شهروندان کم بضاعت تحمیل 
می شود. آخرین داده های مرکز آمار ایران نشان 
می دهد شــاخص قیمت نهاده های ساختمانی 
مســکن در پاییز ۱۴۰۱ و در شهر تهران هزار 

و ۵۶۱ ثبت شده است.
 بسیاری از شهروندان شهرهای بزرگ که از پس 
هزینه های مسکن برنمی آیند تصمیم گرفته اند 
از روش های جایگزین برای حل معضل مسکن 
استفاده کنند، روش هایی که بسیار دور از ذهن 

بودند حالا اجتناب ناپذیر به نظر می رسند.
وقتــی صحبت از زندگی در کانکس می شــود، 
ذهن بســیاری از مخاطبان به ســمت شرایط 
اضطراری مثل شــرایط ســیل و زلزله زدگی 
می رود. در این شرایط اســکان بازماندگان در 
کانکــس چندان عجیــب و غیرمنطقی به نظر 
نمی رسد. اما افزایش غیرقابل مهار قیمت اجاره 
مسکن تا حدی است که برخی افراد مجبور به 

کانکس نشینی شده اند.
تجارت نیوز در گزارشی که اردیبهشت ماه سال 
جاری با محوریت کانکس نشینی منتشر کرده، 
از فروشــندگان کانکس ها  می نویســد: »یکی 
که در محــدوده اتوبــان آزادگان فعالیت دارد 
می گوید تقاضا برای خرید کانکس نســبت به 
چهار یا پنج ماه گذشــته دو برابر شــده است و 
در بین خریداران افــرادی هم وجود دارند که 
کانکس را برای سکونت می خواهند. قیمت این 
کانکس ها از شروع سال، هفت تا ۱۰ درصد بالا 

رفته است.«
در بخشــی دیگــر از همیــن گزارش اشــاره 
شــده اســت که قیمت حــدودی هــر متر از 
این کانکس های نوســاز و بین هفت تا هشــت 
میلیون تومان است. فعالان این بازار می گویند 
قیمت کانکسی مناســب برای سکونت حداقل 
از متــری پنج میلیــون تومان آغاز می شــود. 
قیمت کانکس های دســت دوم هــم به متری 
دو تا سه میلیون تومان می رسد. با این تفاسیر 
نمی توانیم بگوییم که حتی کانکس نشینی هم 
یک انتخاب ارزان قیمت محسوب می شود.شاید 
تا همین یک دهه پیش، حاشیه نشینی پدیده 
رایجی بین اقشــاری با درآمد متوسط نبود، اما 
روند حاشیه نشینی طی سال های اخیر، کاملا 
افزایشــی است. بیت الله ســتاریان، کارشناس 
اقتصاد مســکن در گفت و گویی که فروردین 
ماه ســال جاری با رکنا داشــت گفته اســت: 
»ســالیانه، در کلانشــهرها، حدود ۴ درصد به 
حاشیه نشینی در اطراف شهرهای بزرگ افزوده 
می شــود، ولی این رقم در دنیا، زیر یک درصد 
است. شهر تهران ســالانه حدود ۴ تا ۵ درصد 
افزایش حاشیه نشینی دارد که این یک فاجعه 
است. این یعنی شــهر بعد از ۲۰ سال دو برابر 
بزرگ می شود! و حاشــیه نشینی تهران بعد از 
همین ۲۰ ســال، برابر خود تهران می شود.«به 
نظر می رســد علت اصلی کشــیده شدن مردم 
به ســمت حاشیه نشینی، این باشد که دخل و 
خرجشان به هیچ وجه جور در نمی آید. درواقع 
وقتی وضعیت افزایش قیمت ها با افزایش حقوق 
افــراد همخوانی نــدارد، چاره ای بــه جز ترک 
شــهرهای گران قیمت و بزرگ وجــود ندارد. 
محمود پژوم عضو هیئت مدیره کانون سراسری 

انبوه سازان کشور، در گفتگویی که با بازار انجام 
داد ایــن موضوع را تایید کرد و افزود: »افزایش 
هزینه های تولید مســکن در ســال گذشته در 
کنار افزایش ۲۰ تــا ۲۵ درصدی اجاره بها که 
دولت تعیین کرده کافی نیســت، اما از طرفی 
این افزایش تعرفه از توان قشر زیادی از جامعه 
خارج اســت چراکه در حال حاضر، بیش از ۶۰ 
تا ۷۰ درصد درآمد خانوار برای پرداخت اجاره 

مسکن هزینه می شود.«
یکی از نوستالژی های برخی افراد در شب های 
بهار و تابســتان، خوابیدن در پشــت بام خانه 
است. اگرچه این شیرین به نظر می رسد، اما این 
روزها پشت بام خوابی بری افرادی به بخشی نه 
چندان خوشــایند در زندگیشــان تبدیل شده 
است. پشــت بام خوابی این روزها از سر اجبار 
و تحت فشــار هزینه های اجاره حتی یک اتاق 
کوچک اســت که رخ می دهد.در شرایطی که 
گزارش ها، اخیرا خبر از افزایش ۶ برابری رهن 
یک واحد ۴۲ متری در شــهر تهران می دهند، 
عجیب نیســت که حتی اجاره یــک اتاق هم 
بــرای برخی تبدیل بــه آرزوی محال شــود.

روند پشــت بام خوابی چنان صعودی شده که 
حتی توجه نمایندگان مجلس را به خود جلب 
کرده است. اسماعیل زهی نماینده مجلس، در 
گفتگو با خبرگزاری خانه ملت در این خصوص 
می گوید: »اخیراً در رســانه ها خواندم مردم به 
دلیل ناتوانی در پرداخت کرایه خانه به ســمت 
خانه های اشتراکی رفته و چند خانواده در کنار 
هم زندگی کــرده و اجاره را پرداخت می کنند، 
یا اخباری در خصوص پشت بام خوابی منتشر 
شــده که به هیچ عنــوان شایســته و زیبنده 
مردم کشورمان نیســت.«وقتی اجاره خانه ۵۰ 

متــری در نازی آبــاد به صد میلیــون رهن و 
ماهی ده میلیون تومان اجاره رســیده، زندگی 
در خانه های اشــتراکی عادی به نظر می رسد. 
کافیست گشتی در سایت های اجاره مسکن یا 
آگهی وب ســایت های مختلف بزنید تا ببینید 
اجاره خانه اشتراکی، به یک روش رایج زندگی 

برای برخی اقشار کم درامد تبدیل شده است.
کمی پیــش، روزنامه هم میهن در گزارشــی 
میدانی به پدیده خانه های اشــتراکی پرداخت. 
در بخشــی از این گزارش به خانواده ای اشاره 
شــده که در خانه ای موســوم بــه »خانه های 
قمر خانمــی« زندگی می کنند و هر چه تلاش 
می کنند از پــس اجاره یک خانه مســتقل بر 

نمی آیند.
بر اســاس همین گزارش محــلات باغ آذری، 
چهارراه ســیروس، حوالی میدان امام حسین و 
ده ونک بیشــترین تعداد خانه های اشتراکی را 
دارند که بسیاری از آن ها مربوط به مهاجران به 
تهران اســت. زندگی در این نوع خانه ها فارغ از 
سختی هایی که دارد، می تواند زمینه ساز برخی 

آسیب های اجتماعی هم باشد.
احمدرضا سرحدی، کارشناس مسکن در گفتگو 
با انتخاب گفته اســت با ادامه شــرایط فعلی، 
تهران توسط حلبی آبادها محاصره خواهد شد.

گزارش های مرکــز آمار از قیمت مســکن در 
شــهرهای منتخب کشــور نشــان می دهد ۵ 
شــهر تهران، اصفهان، تبریز، شــیراز و مشهد 
گران ترین شــهرهای کشــور در حوزه مسکن 
هســتند. با توجه بــه این که بیشــترین بازار 
کار به خصــوص برای نیروهــای متخصص یا 
تحصیلکرده نیز در شــهرهای بزرگ قرار دارد، 
بسیاری از افراد چاره ای جز تن دادن به شرایط 
وخیم بازار مسکن این شــهرها ندارند. افرادی 
که ابتــدا ناچار به کاهش متراژ خانه های اجاره 
ای، ســپس پایین تر بردن محــل زندگی خود 
می شوند و در نهایت مجبورند به حواشی شهر 
و یا حتی حلبــی آبادها پناه ببرند.بر اســاس 
گزارش مرکز آمار، هزینه اجاره مسکن در ایران 
۳۵ تا ۵۰ درصــد هزینه های یک خانوار ایرانی 
را به خود اختصاص می دهد. این در حالی است 
که وضعیــت صعود قیمت های رهــن و اجاره 
مسکن در شــهرهایی مثل تهران نیز غیرقابل 
مهار به نظر می رســد. با وجود وعده های گاه و 
بیگاه مســئولین و شعارهایی که اغلب بر محور 
باید و نباید می چرخند، همچنان، تغییر خاصی 
در وضعیت بازار مســکن رخ نمی دهد و فشــار 

افزایش قیمت ها بر دوش مستاجران است.

رئیس کمیســیون حمل ونقل شورای شهر تهران 
گفت: در گذشــته نیز این موضوع در تهران آغاز 
شــده و دوچرخه های اشتراکی به پایتخت آمدند، 
ولی متاســفانه با یک کج سلیقگی و بی توجهی در 
این دوره مدیریت شــهری، قرارداد دوچرخه های 
اشتراکی تمدید نشــد و شرکت دیگری هم برای 

این کار دعوت نشد
اواخر دهه۹۰ شمسی، توســعه دوچرخه سواری 
و مســیرهای ویــژه دوچرخه در بودجه ســالانه 
شــهرداری تهران جــای خود را باز کــرد؛ اما در 
ســال های اخیــر، دوچرخه ســواری و فرهنــگ 
نیمه جان آن به محاق رفت. نســخه دوچرخه در 
مدیریت شهری جدید پیچیده شد و دوچرخه های 
نارنجی طی چند روز از ســطح شــهر جمع آوری 
و کم کم بساط ایستگاه های دوچرخه نیز برچیده 
شــد. اکنون اما باز هــم زمزمه هایی از راه اندازی 
دوباره ســرویس های اشــتراکی اســتفاده از این 
وســیله حمل ونقل پاک در شــهر تهران به گوش 

می رسد.
اسفندماه سال گذشته، سیدجعفر تشکری هاشمی 
در تشریح بهره گیری از دوچرخه های اشتراکی در 
تهران گفت: دوچرخه یک وسیله نقلیه است که در 
همه جای دنیا و شهرهای کشور و حتی در تهران 
در گذشــته مورد اســتفاده بوده و به این ترتیب 

درباره یــک پدیده حمل ونقلــی عجیب صحبت 
نمی کنیــم. دوچرخــه در حقیقت یک وســیله 
حمل ونقل پاک، سالم و ســازگار با محیط زیست 

و برای سفرهای کوتاه مناسب است.
رئیس کمیســیون حمل ونقل شورای شهر تهران 
در ادامه افزود: در گذشــته نیــز این موضوع در 
تهــران آغاز شــده و دوچرخه های اشــتراکی به 
پایتخت آمدند، ولی متاســفانه با یک کج سلیقگی 
و بی توجهی در این دوره مدیریت شهری، قرارداد 
دوچرخه های اشــتراکی تمدید نشــد و شــرکت 
دیگری هم بــرای این کار دعوت نشــد؛ این در 
حالی اســت که در شورای اســلامی شهر تهران 
در برنامه هــا مصــوب کردیم بایــد بهره گیری از 
دوچرخه های اشــتراکی انجام شود و تذکری هم 
در صحن شــورا در این خصوص ارائه کردیم که 
نباید این ســرمایه ملی که شامل هزاران دستگاه 
دوچرخه است؛ زیر آفتاب از بین برود.عضو شورای 
شهر تهران ادامه داد: بهره گیری از این دوچرخه ها 
خواســت مردم اســت، هرچند ممکن است صد 
درصــد مردم بــا دوچرخه های اشــتراکی موافق 
نباشــند؛ اما دوچرخه، موتورسیکلت، حمل ونقل 
اتوبوســی و مترو وســایلی هســتند که به مردم 
حق انتخاب می دهند. به گفته تشکری هاشــمی 
متاسفانه در شهرداری تهران نسبت به این مصوبه 

که خواســت شــهروندان اســت، کوتاهی شده و 
تخلــف صورت گرفته اســت.رئیس کمیســیون 
حمل ونقل شــورای اسلامی شــهر تهران تاکید 
کرد: در حقیقت این مصوبــه را اجرا نکردند و بر 
اســاس آخرین پیگیری هایی که داشــتیم، اعلام 
شــد مناقصه این موضوع برگزار شــده و شرکت 
برنده اعلام کرده اســت که در حال تجهیز کارگاه 
و راه اندازی اســت؛ اما از آن زمــان حدود ۴ ماه 
می گذرد و آثاری در شــهر مشاهده نمی شود.وی 
گفــت: قطعا این موضوع را پیگیری می کنیم و در 
گزارشــی که بابت عملکرد سال ۱۴۰۲ شهرداری 
تهران در صحن علنی شــورای شــهر تهران ارائه 
خواهد شــد، این موضــوع را به مــردم نیز ارائه 
خواهیم کرد. بی تردیــد این نقصان ها را به اطلاع 
مردم می رســانیم.بهمن ماه سال گذشته، مشاور و 
مجری طرح برقی سازی ناوگان حمل ونقل عمومی 
شهر تهران نیز درخصوص توقف فعالیت دوچرخه، 

موتور و اسکوترهای برقی اشتراکی توضیحاتی داد 
و از بازگشت این مدهای حمل ونقل پاک، پس از 
برطرف شدن موانع و فراهم شدن زیرساخت های 
لازم در قالــب طرح هــا و فراخوان های جدید در 
ســال ۱۴۰۳ خبر داد.محمد شمســی پور در این 
باره گفت: با توجه به مشکلات و موانع و همچنین 
فراهم نبودن زیرســاخت ها و استانداردهای لازم، 
فعالیت ســازمان یافته شــرکت ها در بحث موتور 
و دوچرخــه و اســکوترهای برقی کــه به صورت 
آزمایشــی آغاز شــده بود، درحال حاضر متوقف 
شده است.این طرح ها ایرادهایی ازجمله در بحث 
فرهنگ سازی داشت که نیاز به بررسی و بازنگری 
دارد. یکــی از موانع و مشــکلات جدی در بحث 
همه گیر شــدن اسکوتر و موتورها و دوچرخه های 
برقی اشــتراکی در معابر عمومــی، تاکید پلیس 
راهور بر گواهینامه داشــتن اســتفاده کنندگان از 

این وسایل با نیروی محرک برقی بود.

با توجه به انتشــار اخباری مبنی بر انعقاد قرارداد دو میلیارد دلاری فیمابین شــهرداری تهران و یک 
شــرکت چینــی برای واردات اتوبوس و خودرو برقی و با توجه به شــائبه هایــی که در خصوص این 
قرارداد مطرح شــده است، بولتن نیوز از شهردار تهران تقاضا می نماید تا مفاد و توضیحات قرارداد را 
جهت تنویر افکار عمومی منتشــر نماید تا با توجه به این که دانســتن حق مردم هست درجریان این 

موضوعات قرار گیرند. 
این خبرگزاری آمادگی دارد تا به عنوان اولین خبرگزاری رســمی، نسبت به درج توضیحات شهردار 
 تهــران در ایــن خصوص اقدام کنــد تا در صورت قانونی بــودن قرارداد شــائبه ای در این خصوص

 باقی نماند.

*دکترعارف نوروزی مراقب این فرد در هیات مدیره تاپیکو باشد!*
اخیرا انتصاب یکی از اعضای هیات مدیره تاپیکو در شــرکت توســعه صنایع پتروشــیمی 
کوروش زیر مجموعه بانک کارآفرین این شــائبه را بوجود آورده که بدلیل سابقه این فرد در 
تاپیکو در زمان مدیرعاملی مســعود اســم خانی و همچنین تداوم عضویت در هیات مدیره 
تاپیکو علیرغم تغییرات مدیریتی در زمان فعلی انتقال منابع مالی-ارزی شــرکت های تابعه 
تاپیکو به بانک کارآفرین صورت بگیرد؛این رســانه پیش تر در خصوص عملکرد این فرد به 

مدیران شستا و تاپیکو هشدار داده بود.
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جزعیات قرارداد 2میلیارد دلاری  شهرداری تهران وچین مشخص نیست!!

چرا زاکانی شفاف سازی نمی کند؟
افکار عمومی در انتظار پاسخ مدیران بانک کار آفرین !!

در پتروشیمی کوروش چه خبر است؟

انتقاد نماینده شورای شهر تهران از وجود هزاران دستگاه دوچرخه بلااستفاده

آیا دوچرخه های اشتراکی به تهران بازمی گردند؟

گزینه تازه مستاجرانگزینه تازه مستاجران

پشت بام نشینی؛دستپخت جدید مسئولانپشت بام نشینی؛دستپخت جدید مسئولان

شنبه  اول  اردیبهشت 1403   سال بیست و یکم  شماره : 4940



خبرخبر

 یک کارشناس اقتصادی گفت: در شرایط 
فعلی، به سختی می توان درباره چشم انداز 
آینــده نــرخ ارز صحبــت کــرد، چراکه 
تنش های فعلی، مشــخص نیست به کدام 
سمت و ســو کشــیده خواهد شد و همه 
چیز بستگی به پاسخ طرفین دارد. به دلیل 
وجود نااطمینانی از آینده، التهابات بازار ارز 
در ایران بیشتر شده و اغلب پیش بینی ها، از 
بدتر شــدن وضعیت اقتصاد ایران در آینده 

حکایت دارند.
تاثیر منازعات سیاسی در اقتصاد ایران

رد شــدن از مــرز ۷۰ هزار تومــان در پی 
تنش سیاســی میان ایران و اسرائیل، برای 
دلار آســان تر از چیزی بــود که فکرش را 
می کردیــم، هرچند که این نــرخ امروز به 
حدود ۶۵ هزار تومان رسیده است.  با این 
وجود، درد های اقتصادی تحمیل شــده به 
دلیل کاهش ارزش پول ملی کشور، چیزی 
نیست که هیچ قشــری در جامعه )غیر از 
افراد سودجو و منتفع از وضعیت نابه سامان( 
از آن ســود ببرند. نه تنها اقــلام وارداتی، 
بلکه تولیدات داخلی و کالا های اساســی و 
نیاز های روزمره معیشتی مردم تحت تاثیر 
گرانــی دلار قرار گرفته و بار تورم لحظه به 

لحظه سنگین تر می شــود. نمود بیرونی و 
ساده ترین این اتفاق، رسیدن دنا به مرز یک 
میلیارد و ۲۰۰ میلیون تومان در طول سه 

روز بود.
تجربه نشــان داده در هیچ یک از بازار های 
کالایی، جنسی که تحت تاثیر التهابات دلار 
گران می شــود، با بهبود وضعیت دلار، به 
نرخ ســابق خود باز نمی گردد. این مسئله 
باعث شده تا نگرانی های جدی درباره ارزش 
دارایی افــراد، تورم مانــدگار و گرانی های 
جدی در بازار هایی همچون خودرو شــکل 

گیرد.
کامران ندری، کارشناس اقتصادی و استاد 
دانشگاه در گفتگو با اقتصاد ۲۴ در واکنش 
به پیش بینی برخی از کارشناســان درباره 
وضعیت آتی نرخ ارز گفت: در شرایط فعلی، 
به سختی می توان درباره چشم انداز آینده 
نرخ ارز صحبت کرد، چراکه تنش های فعلی، 
مشخص نیست به کدام سمت و سو کشیده 
خواهد شــد و همه چیز بســتگی به پاسخ 
طرفیــن دارد. به دلیل وجود نااطمینانی از 
آینده، التهابات بازار ارز در ایران بیشتر شده 
و اغلب پیش بینی ها، از بدتر شدن وضعیت 

اقتصاد ایران در آینده حکایت دارند.

این کارشــناس اقتصادی ادامه داد: عاقبت 
منازعات سیاسی، هیچ گاه نتایج مثبتی را 
برای اقتصاد ایران به همراه نداشــته است. 
در چند وقت اخیر هم این واقعیت به خوبی 
در بازار های اقتصادی ایران رخ نشــان داده 
و افزایش چشــم گیر نــرخ ارز و به تبع آن 
گرانی کالا ها و تحــولات عرصه های مالی، 
از پیامد هــای آن بودند. برای آنکه آیا روال 
بدتر شدن وضعیت اقتصاد ایران و افزایش 
قیمت دلار ادامه دار خواهد بود یا خیر، باید 
صبر کرد و واکنش های سیاسی و جو روانی 

ایجاد شده را دید.
نــدری در ادامه صحبت های خود، تحولات 
ارز را تاثیرگذار بر اغلب بازار های اقتصادی 
دانســت و در این باره توضیح داد: در برابر 
التهابات سیاســی و جو هــای روانی ایجاد 
شــده، بازار هایی مانند ارز، طلا و ســکه و 
بــورس، زودتر از ســایر عرصه هــای مالی 
واکنش نشان می دهند. پس از آن بازار هایی 
که هم حرکتی بــا ارز دارند مانند موبایل و 
خودرو، تحــت تاثیر قرار می گیرند. اقلامی 
که وارداتی هســتند و یا تولیــد آن ها به 
همکاری های تجاری با ســایر کشور ها نیاز 
دارد، در مقام بعدی بازار های متشنج جای 

دارند. خودرو طی دو هفته اخیر، مانند ارز 
شیب صعودی را تجربه کرد و شاهد گران 
شدن اغلب مدل ها از جمله تولیدات داخلی 

بودیم.
این کارشــناس اقتصادی خاطرنشان کرد: 
همان طــور که بازار خودرو متاثر از رشــد 
قیمت دلار، گران شــدن را تجربه می کند، 
با بازگشت به بازار و فروکش شدن التهابات، 
کمی به تعادل خواهد رســید، اما در برخی 
موارد، مشــکل آنجاســت که تولیدات به 
انــدازه ای که گران شــده اند، پس از بهبود 
شرایط ارزان نمی شــوند، اما همچنان این 
سیر نزولی و هم حرکتی بازار خودرو و ارز، 

غیر قابل انکار است.
محمد حســینی کارشــناس و فعال بازار 
خودرو نیز در خصــوص وضعیت قیمت ها 
از ابتدای ســال جدید تاکنــون به اقتصاد 
۲۴ گفت:  قرار بود سال را بدون تنش آغاز 
کنند، اما متاسفانه وضعیت قیمت ارز اجازه 
تنفس به هیچ یــک از بازار ها به ویژه بازار 

خودرو را نداد. 
وی ادامه داد: گــذر قیمت دلار از مرز ۶۵ 
هزار تومان از همان روز های ابتدای ســال 
جدید تمام معادله هــا برای تثبیت نرخ در 

بازار خودرو را بر هم زد.
حســینی گفت: همین جهش قیمت دلار، 
تنش جدی در بــازار خودرو ایجاد کرد که 
به موجــب آن افزایش ۱۰ درصدی قیمت 
خودرو طی تنها یکــی دو هفته به معنای 

واقعی تورم در اقتصاد را نشان می دهد.
 فارغ از اهمیت وضعیت دلار در بســیاری 
از فضا هــای اقتصادی، آنچه کــه ماندگار 
اســت، تنش های روحــی وارده به مردم و 
نااطمینانی از آینده است. تمامی کالاها، از 
سبزی خوردن روزانه مردم تا گوشی تلفن 
همراه وارداتی، طــی دو هفته اخیر تحت 
تاثیر نرخ دلار، رشــدی جــدی و گاه چند 

برابری را تجربه کردند.
در چنین شــرایطی حتی اگر کاهش نرخ 
دلار و بازگشــت به زیر ۶۰ هزار تومان هم 
پیش بینی شــده و یا به وقوع بپیوندد، باز 
هم مســئله گرانی کالا هایی که دیگر ارزان 

نخواهند شد، هنوز پابرجاست.
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یک بام و دوهوا برای صنعت تایر

ماه ها از گلایه  مدیران کارخانه های تایرسازی کشور مبنی بر غیرواقعی بودن قیمت تایرهای تولید داخل 
می گذرد و درخواست افزایش قیمت ها روی میز رئیس سازمان حمایت و وزیر صمت مانده است.

این درحالی است که هر روز شاهد بالا رفتن قیمت ها در گروه کالاهای مختلف هستیم اما دولت گویا 
فعلا تمایلی به واقعی شــدن قیمت محصولات این صنعت ندارد؛ کالایی که از قضا ارتباط مســتقیم و 
آنچنانی هم با نان شــب مردم ندارد. وقتی این روزها می بینیم کارخانه ها درپی محدودیت های قیمتی 
زیان ده شــده اند و برای فرار از این معضل هر روز مدیران این صنعت پله های وزارت صمت را به امید 
قانع کردن مســئولان بالا و پایین می روند؛ رسالت مطبوعاتیمان ایجاب می کند که در این باره بیشتر 
بنویسیم.کارشناســان می گویند دولت به اشــتباه تایر را به کالایی کوپنی در میان مردم تبدیل کرده 
به طوری که هر کســی با دراختیار داشتن یک دســتگاه خودرو حتی اگر آن را تازه از کارخانه تحویل 
گرفته باشد خود را محق به دریافت تایر با نرخ دولتی می داند! همین موضوع باعث شده است تقاضای 
کاذب در بازار ایجاد شود.همین تقاضای کاذب باعث شده برای سامان دادن به آن دولت به فکر فروش 
کالا در سامانه های عجیب و غریب با مشکلات فراوان بیفتد. این درحالی  است که براساس علم اقتصاد 
در دنیا قیمت  را عرضــه و تقاضا تعیین می کند.پس می توان گفت درحال حاضر تقاضای کاذبی که در 
کشــور ایجاد شده است ناشی از ســهمیه بندی تایر و ترغیب مردم به خرید و انبار کردن این کالاست. 
حال اما در شرایطی که کارخانه ها و فروشندگان این کالا با مشکلات بسیاری دست به گریبان هستند، 
یکی از دو کارخانه تولید تایرهای موتورســیکلت و دوچرخه که از قضا بالاترین ســهم از بازار را نیز در 
اختیار دارد، اقدام به افزایش ۳۳درصدی قیمت های خود کرده اســت و مابقی تولیدکنندگان همچنان 

سردرگم دریافت مجوز هستند.

 بی تاثیری بازار 
از دستورات و سیاست ها

 بازار اجاره طی یک دهه گذشــته، تصمیمات و 
دستورات زیادی به خود دیده است اما تاثیری بر 

بازار نگذاشته است.
 بررســی داده هــای مرکز آمــار از درصد تغییر 
شــاخص اجاره بها از سال ۱۳۹۲ تا ۱۴۰۲ نشان 

می دهــد به رغــم تصمیمات و طرح های تحمیلی برای کنترل این اجاره، امــا این بازار بی اعتنا به این 
دستورات، راه خود را رفته است.

مطالعه بیشتر: ۶ هزار و ۵۰۰ دلار، هزینه رهن یک خانه  حداقلی در تهران!/ کارگران از تورم جا ماندند
در طول یک دهه گذشته تصمیمات زیادی برای این بازار گرفته شد. از دو ساله شدن قراردادها، تعریف 
وام ودیعه تا سقف افزایش نرخ اجاره در شورای عالی هماهنگی سران قوا که با وجود همه این طرح ها 

و دستورات، تقریبا بازار مسیر خود را طی کرد و این تصمیمات اثربخش نبودند.

راستی آزمایی یک ادعای وزیر اقتصاد

احســان خاندوزی، ســخنگوی اقتصادی دولت در نشست با خبرنگاران، ســراغ بازار مسکن رفت و در 
واکنش به »اوضاع اجاره نشــین ها در کشــور« گفت: دولت های دهه ۹۰ در بازار مسکن غایب بودند و 
نقش تنظیم گری نداشــتند، اما دولت ســیزدهم این رویکرد را تغییر داد و سیاست  تنظیم اجاره بها را 

تصویب کرد.
بررســی ها نشان می دهد، »بازار اجاره مســکن در دولت سیزدهم، رکورد بیشترین رشد اجاره بها را در 

تاریخ ثبت داده های رسمی از اجاره، به ثبت رسانده است.«
ارقام رســمی مربوط به تورم اجاره مســکن در تهران نشان می دهد، از ســال ۱۴۰۰ تا پایان ۱۴۰۲، 

»اجاره بها، سالانه به ترتیب ۴۵ درصد، ۴۴ درصد و ۵۲ درصد جهش کرد.«
از ســال ۱۳۷۰ تا ۱۴۰۰، »بالاترین رشد سالانه اجاره بها، برای سال ۷۵ بود و به میزان ۴۱.۵درصد.« 
بنابراین، »ملتهب ترین دوره اجاره نشــینی« برای ســال های دولت سیزدهم بوده است و نه دولت های 
قبل تر. پس اگر از روی »داده رســمی«، قرار باشــد کارنامه دولت رئیســی در بازار اجاره مسکن مورد 

قضاوت نسبی قرار بگیرد، این دولت در »تنظیم اجاره بها«، موفقیتی نداشته  است.
همچنین تورم اجاره در کشــور نیز طی دو ســال گذشته، از »متوسط سالانه دوره های قبل«،   سبقت 
گرفت. نســبت تورم عمومی به تورم اجاره در کشــور، همیشه عدد ۱.۵ بوده است. اما سال گذشته به 

علت »رشد تاریخی اجاره بها در کشور«، این نسبت به مرز عدد یک رسید.
دولــت تاکنون اقدام موثری برای تنظیم تورم مســکن و تورم اجاره به این معنا که باعث »بازگشــت 

قیمت ها به سطح متعارف شود« انجام نداده است.

باید انضباط اقتصادی را به کشور بازگردانیم / دولت باید تصمیم بگیرد / قبیله 
دانشگاه امام صادق در دولت نفوذ دارد

اگر دولت از نیرو های با دانش، با صلاحیت و با مدیریت قوی اســتفاده نکند و تحولات اداری گسترده 
را در جهت منافع ملی ایجاد نکند، بدون شک در سال ۱۴۰۳، مشکلات اقتصادی، تشدید خواهد شد. 

اما اگر دولت تغییرات اساسی به وجود بیاورد امید ما افزایش خواهد یافت.
 ســال ۱۴۰۲ با همه فرصت ها و چالش های اقتصادی خود به پایان رســید. سالی که در آن وعده های 
دولت سیزدهم در بسیاری از موارد محقق نشد. محمدرضا فرزین، رئیس کل بانک مرکزی کشور، اخیرا 
با تاکید بر تحقق هدف گذاری ۲۵ درصدی برای رشــد نقدینگی، گفت: »هنوز کار سیاســتگذار برای 
مهار رشد نقدینگی تمام نشده است، زیرا بهمن و اسفندماه سخت ترین ماه های کنترل نقدینگی است 
و این هدف تا ۲۹ اســفند دنبال خواهد شد. به گفته فرزین، کار بانک مرکزی ادامه دارد، ولی تا پایان 
ســال بر تحقق هدف گذاری خود در نرخ رشــد نقدینگی باقی خواهد ماند. همچنین برای سال آینده 

هدف گذاری جدیدی برای نرخ رشد نقدینگی اعلام خواهد شد.«
به گزارش فرارو، اگرچه رئیس کل بانک مرکزی بر تنظیم مناسبات رابطه دولت و بانک مرکزی تاکید 
کرده اســت، اما همچنان بحث هایی مثل کنترل نقدینگی و تورم در کشــور از موضوعاتی است که در 
سال ۱۴۰۳ نیز به عنوان پرچالش ترین موضوعات بر دوش دولت سیزدهم مورد توجه خواهد بود. فرارو، 
همزمان با شروع سال ۱۴۰۳ برای بررسی آن چه تیم اقتصادی دولت سیزدهم در سال ۱۴۰۲ رقم زد 
و آن چه احتمالا در ســال ۱۴۰۳ در پیش خواهیم داشت با مهدی پازوکی اقتصاددان و تحلیلگر امور 

اقتصادی گفتگو کرده است:
نمی توانیم در سال ۱۴۰۳ موفق باشیممهدی پازوکی به فرارو گفت: »به نظر من سالی که گذشت، سال 
زیبا و پرباری برای اقتصاد ما نبود چرا که قدرت خرید مردم کاهش پیدا کرد. یکی از مشکلات بزرگی 
که امســال داشــتیم و من نگرانم که سال آینده نیز درگیر آن شویم، بی ثباتی اقتصادی است، یکی از 
مهمترین شاخص های این بی ثباتی اقتصادی نرخ تورم است. اگر موفق به کنترل نرخ تورم نشویم، بی 
ثباتی اقتصادی تشدید خواهد شد. در حال حاضر بازنشستگان و میلیون ها نفر از حقوق بگیران بخش 
خصوصی و دولتی ســهم زیادی از قدرت خرید خود را حتی در مقایسه با سال ۱۴۰۱ از دست دادند. 
افزایــش حقوق ها فقط درصدی از کاهش قدرت خرید افراد را جبران کرده. اگر دولت ایران می خواهد 
در ســال ۱۴۰۳ بی ثباتی اقتصادی را از بین ببرد، دو کار اساسی را باید در دستور کار خود قرار دهد: 
نخســت، تقویت روابط خارجی و تغییر سیاست خارجی در جهت حفظ منافع ملی مردم ایران و دوم: 
تعامل با جامعه جهانی. اگر قرار باشــد که اقتصاد ایران همچنان بسته باشد و با روش های سنتی اداره 
شــود، قطعا موفق نخواهد بود و این سیاست های سنتی به ضرر منافع ایران و به نفع رقبای منطقه ای 
ایران خواهد بود؛ بنابراین تعامل با جامعه جهانی باید هر چه ســریعتر در دســتور کار قرار گیرد.«وی 
افزود: »همچنین، باید سیاست داخلی در جهت منافع ملی تغییر کند. تیم اقتصادی دولت در بهترین 
حالت، می تواند وضع موجود را حفظ کند. برخی از مدیران که از تجربه کافی مدیریتی و کارشناســی 
برخوردار نیســتند، آســیب زیادی به اقتصاد کشــور وارد می کنند. اگر دولت از نیرو های با دانش، با 
صلاحیت و با مدیریت قوی استفاده نکند و تحولات اداری گسترده را در جهت منافع ملی ایجاد نکند، 
بدون شــک در سال ۱۴۰۳، مشکلات اقتصادی، تشــدید خواهد شد. اما اگر دولت تغییرات اساسی به 
وجــود بیاورد امید ما افزایش خواهد یافت. به جای افتتاح طرح هــا و پروژه ها باید روی جذب افراد با 
کیفیت در بخش مدیریت ســازمان ها متمرکز شــویم. در کنار افتتاح پروژه ها، اتاق فکر دولت باید به 
فکر چگونگی تخصیص و آزادسازی منابع و تعادل در مخارج و درامد های دولت باشد. همچنین دولت 
باید برنامه هایی برای توسعه کشور تدوین کند. راهبرد و استراتژی دولت باید مشخص و دقیق باشد. تا 

اواخر اسفند هیچ خبری از »بخش مخارج لایحه دولت در سال ۱۴۰۳« بیرون نیامد.

پیش بینی ها از بدتر شدن وضعیت اقتصاد ایران حکایت دارد

ریال همچنان زیر تیغ

عضو هیات مدیره اتحادیه کسب و کار های 
مجازی با اشاره به تضعیف کسب و کار های 
برگزاری  در  تعویــق  دلیــل  به  اینترنتــی 
انتخابات این اتحادیه گفت: کســب و کار ها 
مدام با این نگرانی روبرو هســتند که کسب 
به دلایل واهی مصادره شود. و کارهایشان 

بــا  همچنــان  آنلایــن  کســب وکار های 
اختلال ها،  فیلترینــگ،  نظیــر  مشــکلاتی 
تحریم ها، دریافــت نماد اعتماد الکترونیکی 
و... دســت به گریبان انــد و این در حالی 
اســت که هر روز با مشــکل جدیدی سر و 
کله می زنند که به گفته آن ها، مانع بزرگی 

بر سر راهشان است.
دور نرویــم. همین چند مــاه پیش بود که 
رئیس انجمن فین تک از بســته شدن شش 
هــزار درگاه پرداخت توســط شــاپرک به 
دلیل نداشــتن  ای نماد خبر داد. این اتفاق 
که ضربــه بزرگی به اقتصــاد دیجیتال بود 
همانند پایین کشــیدن کرکره یک مغازه و 

بازار سنتی بود. پلمب آن در یک 
کم نیستند از این دســت مشکلات که در 
ایران هر روز بر ســر کســب و کار ها آوار 
می شــوند؛ اما اکوسیستم استارتاپی در این 
روز ها با چه مشــکلاتی دســت به گریبان 

اند؟
رضا الفت نسب، عضو هیات مدیره اتحادیه 
با  کســب و کار هــای مجــازی در گفتگو 
اقتصاد ۲۴ با بیان اینکه دو ســالی هســت 
که بــا یک وضعیت خاصی در اکوسیســتم 
کســب و کار هــای آنلاین و اســتارتاپ ها 
مواجه هســتیم، گفت: ایــن وضعیت خاص 
بــه دلیــل محدودیت ها روی شــبکه های 
اجتماعــی و تداوم آن با وجود شــعار های 

است. مسئولان 
شــبکه های  محدودیت های  داد:  ادامه  وی 
اینترنت  گســترده  اختلالات  و  اجتماعــی 

نارضایتی هــا موجب مهاجــرت و تمایل  و 
نیرو هــای فنی و متخصــص به خصوص در 
این اکوسیســتم برای مهاجرت شد. برخی 
متخصصــان مهاجرت کردنــد و برخی در 
حال آماده کردن خودشــان برای مهاجرت 

. هستند
ایــن فعال کســب و کار هــای اینترنتی با 
اشــاره به اینکــه مهاجرت ضربــه جبران 
به اکوسیســتم استارتاپی می زند،  ناپذیری 
گفت: در حوزه اســتارتاپی و آی تی، وجود 
نیروی انســانی متخصص نقش عمده ای در 

پایداری آن دارد. تولید محصولات و 
بــه گفته الفت نســب، به طــور مثال، اگر 
شــما بخواهید یک شــبکه اجتماعی را نیز 
در کشور ایجاد کنید نیاز به نیروی انسانی 
نیروی  نبــود  بنابراین  داریــد؛  متخصــص 
متخصص زنگ هشــداری است که تاکنون 

به آن نشده است. توجهی 
عضو هیات مدیره اتحادیه کسب و کار های 
مجازی با اشــاره به مشکلاتی که شرایط را 
در اکوسیستم اســتارتاپی بدتر کرده است، 
گفت: برخــی افراد مخرب به حوزه فناوری 
و کسب و کار های اینترنتی ورود کرده اند. 
ایــن افراد بــا این وجود که حتــی معنای 
لغــوی کلمــه »اســتارتاپ« را نمی دانند، 
می گوینــد که اصلا اســتارتاپ ها متعلق به 
نظام اســت و این استارتاپ ها در کشور کار 

نمی کنند. القمری  شق 
الفت نســب ادامــه داد: هرچند این موضع 
رســمی حاکمیت نیســت؛ اما این موضع و 
حرف افرادی اســت که در حاکمیت نقش 
و سمتی دارند و در ســال های گذشته هم 
اتفاقاتی را ضد این اکوسیســتم رقم زدند و 

کار ها شدند. و  نگرانی کسب  موجب 
عضو هیات مدیره اتحادیه کسب و کار های 
مجازی در تشــریح این مساله گفت: کسب 

و کار هــا ناامیــد از این حرف هــا مدام با 
ایــن نگرانی روبرو هســتند که کســب و 
این در حالی  کارهایشــان مصادره شــود. 
اســت که مســائل مختلف دیگری به ویژه 
الکترونیک  اعتماد  در حوزه مجوز ها و نماد 
و... مشــکلاتی را برای اســتارتاپ ها ایجاد 

کرد و حاشیه هایی را به وجود آورد.
به گفته الفت نســب، کسب و کار ها به ویژه 
کســب و کار های کوچک با مشکل برداشته 
شــدن نماد و لغــو نماد روبرو هســتند و 
همچنان مشــکل پابرجاســت. وصل شدن 
نمــاد اعتماد الکترونیکی بــه درگاه و نبود 
یــک نهاد خارج از دولت برای نظارت عملا 
چالشــی برای کســب و کار ها ایجاد کرده 
برخی مشــکلات، وجود  برای حل  اســت. 
یک نهاد مســتقل نظارتی برای اینکه اجازه 
ندهــد نماد اعتمــاد الکترونیکی تصمیمات 
نادرستی بگیرد که کسب و کار را به سمت 

است. ببرد ضروری  نابودی 
این فعال حوزه کســب و کار های اینترنتی 
با بیان اینکه متاســفانه این دید در دولت 
و بخشــی از حاکمیت وجــود ندارد، گفت: 
هرچند لازم اســت جلوی تخلفات کسب و 
کار ها گرفته شود؛ اما بسیاری از برخورد ها 
بــه دلیل یک نــوع سیاســت گذاری های 

نادرست اســت که موجب نابودی کسب و 
می شود. کار ها 

الفت نســب افزود: ما باید کسب و کار ها را 
حمایــت کنیم تا از بیــن نروند و آنگاه اگر 
تخلفات عمده ای کردند با اقدامات ســلبی 

شویم. آن ها  مانع 
عضو هیات مدیره اتحادیه کسب و کار های 
مجــازی در مــورد وضعیــت تشــکل های 
صنفــی ایــن حــوزه از جملــه اتحادیــه 
اقتصاد  به  کشــوری کســب و کار مجازی 
۲۴ گفت: متاســفانه با وجود همه تلاش ها 
بــرای برگزاری هرچــه ســریع تر اتحادیه 
کســب و کار های مجــازی و نامه نگاری ها 
و مصاحبه هــا بــرای اینکــه انتخابات این 
اتحادیه بعد از دو ســال برگزار شــود؛ اما 
تاکنون این اتفاق نیفتاده اســت.الفت نسب 
ادامه داد: به نظر می رســد دولت علاقه ای 
به رونق و تشکیل تشکل های صنفی ندارد. 
به نظر می رســد دولت از اینکه تشکل های 
اصلی خودشــان کــه مطالبه  نقش  صنفی 
ایفا کنند، خشــنود  گری صنفی اســت را 
نیســت و به همین دلیل برگزاری انتخابات 
این اتحادیه به تعویق افتاده اســت. این در 
حالی اســت که تشــکل ها می توانند بازوی 

باشند. دولت  مشورتی 

 دولت از اینکه تشکل های صنفی مطالبه گری کنند خشنود نیست

 افراد نفوذی در حاکمیت
عامل ضربه به اکوسیستم استارتاپی

شنبه  اول  اردیبهشت 1403   سال بیست و یکم  شماره : 4940
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سابقه ی تحصیلی دانش آموز حاصل نمرات 

 امتحانات نهایی خرداد ماه می باشد
و تاثیر مستقیم امتحانات نهایی بر کنکور  

معاون آموزش و پرورش استان چهارمحال و بختیاری  گفت:  سابقه 
ی تحصیلی دانش آموز حاصل نمرات امتحانات نهایی خرداد ماه می 
باشــد  و همچنین  بر تاثیر مستقیم امتحانات نهایی بر کنکور دانش 

آموز  تا کید نمود.
، پژمان خلفیان در نشســت خبری با خبرنگاران و اصحاب رســانه 
استان، اظهار داشت: در گذشته دغدغه بسیاری بر روی کنکور وجود 
داشــت، به طوری که ۱۲ سال درس خواندن یک فرد به یک کنکور 
چند ســاعته گره خورده بود، لذا دستور کارهای مختلفی برای حل 

این معضل پیشنهاد شد.
وی ادامــه داد: در نهایت تصمیم بر این شــد که ســوابق تحصیلی 
دانش آموزان در آزمون موثر شــد، لذا تاثیــر مثبت معدل امتحانات 
نهایی در کنکور تا ســال ۱۴۰۱ دیده شــد، بعد از آن تاثیر مستقیم 

امتحانات نهایی در کنکور دیده شد.
خلفیان با اشــاره به اینکه برگه دانش آمــوزان در امتحانات نهایی به 
صورت الکترونیکی و در جایی به غیر از استان خود تصحیح می شود، 
عنوان کرد: هر برگه دو بار تصحیح می شــود، اگر تفاوت نمره بیش 
از یک نمره بود، به صورت اتوماتیک نمره بالاتر ثبت می شــود و اگر 
مغایرت نمــره بیش از یک نمره بود، برگه امتحان را مصحح ســوم 

تصحیح خواهد کرد.
معــاون آموزش متوســطه آموزش و پــرورش اســتان چهارمحال 
و بختیــاری با بیان اینکه در حقیقت دانش آموز وقتی ســر جلســه 
امتحان نهایی نشســته است، یعنی سر جلســه کنکور است، مطرح 
کرد: سال گذشــته امتحانات نهایی فقط در پایه تحصیلی دوازدهم 
بود که ضریب ۴۰ امتحان و ۶۰ کنکور بود، امسال نیز پایه دوازدهم 
امتحانــات نهایی دارد که ضریب ۵۰ امتحانــات نهایی و ۵۰ درصد 
کنکور خواهد بود. سال آینده ضریب ۶۰ امتحانات نهایی و ۴۰ درصد 

کنکور خواهد بود.
وی با اشاره به اینکه اگر دانش آموزی سابقه تحصیلی امتحانات نهایی 
نداشته باشد، از طریق مای مدیو ثبت نام و امتحانات نهایی را آزمون 
می دهد تا سابقه تحصیلی برای او ایجاد شود، گفت: امتحانات نهایی 
الزاما در خردادماه باید باشــد، لذا ســابقه تحصیلی سابقه تحصیلی 
دانش آموز فقط حاصل امتحانات نهایی خردادماه اســت و امتحانات 

شهریورماه اثر ندارد.
خلفیان با بیان اینکه هــر دانش آموز می تواند یک بار اقدام به ترمیم 
معدل کند، افــزود: اگر دانش آموزی در ترمیــم نمره، نمره کمتری 
بگیرد، ســامانه به صورت اتوماتیک نمره بالاتــر یعنی نمره قبلی را 
برای ســابقه تحصیلی او لحاظ می کند. از امسال هر سه پایه دهم، 
یازدهم و دوازدهم امتحانات نهایــی می دهند که در کنکور ۱۴۰۴، 
سابقه تحصیلی یازدهم و دوازدهم برای او لحاظ می شود، لذا ضریب 

امتحانات نهایی ۶۰ درصد و کنکور ۴۰ درصد خواهد بود.
معاون آموزش متوســطه آمــوزش و پرورش اســتان چهارمحال و 
بختیاری با اشــاره به اینکه در کنکور ســال ۱۴۰۵، سابقه تحصیلی 
دانش آمــوزان در امتحانــات نهایی دهم، یازدهــم و دوازدهم لحاظ 
می شود، عنوان کرد: دانش آموزی که امسال امتحان نهایی دوازدهم 
می دهد ولی پشت کنکور می ماند، لازم است امتحانات نهایی یازدهم 

را آزمون دهد تا سابقه تحصیلی برای وی ایجاد شود.
خلفیان با اشــاره به اینکه با رفتن به ســمت افزایش تاثیر ســوابق 
تحصیلــی و کاهش تاثیر کنکور، عدالت آموزشــی و عدالت در نحوه 
گزینش دانش آموزان رخ داده اســت، بیان کرد: به واســطه این کار، 
در مناطق و اســتان های محروم مانند مناطق محروم و کم برخوردار 
استان چهارمحال و بختیاری وضعیت قبولی افزایش پیدا کرده است.

بهره برداری ۶۷۰ واحد مسکن مددجویان در 
چهارمحال و بختیاری

۶۷۰ واحد مســکن مددجویان اســتان چهارمحــال و بختیاری به 
بهره برداری رسید.

جاســم محمدی در حاشیه افتتاح مسکن های مددجویان در استان، 
اظهار داشــت: در سطح استان ۶۷۰ واحد مسکن تحویل مددجویان 

استان شد.
وی ادامه داد: بنابر دســتور ریاســت جمهور در سال گذشته مبنی 
بر احداث مســکن برای تمامی مددجویان ســاکن روســتاها)دارای 

شرایط(، قراردادهای ثمربخشی انجام شد.
مدیرکل کمیته امداد اســتان افزود: قراردادها با قرارگاه امام حسن 
مجتبی )ع(، بســیج سازندگی، سپاه پاســداران و بنیاد مستضعفان 
منعقد شــد. همچنیــن هماهنگی های لازم با بنیاد مســکن جهت 

پرداخت تسهیلات نیز صورت گرفت.
محمدی خاطرنشــان کرد: امیدوار هســتیم  در سال جاری بتوانیم 
زمینه خانه دار شدن تمامی مددجویان ساکن روستاها را فراهم کنیم.
مدیرکل کمیته امداد اســتان تصریح کرد: همچنین ۱۲۰۰ مددجو 
در طــرح نهضت ملی مســکن ثبت نام کرده اند کــه از این مجموع 
برای ۳۰۰ مددجو تعیبن پروژه انجام شــده است که ان شاالله کمک 

بلاعوض و تسهیلات برای این مددجویان در نظر گرفته شده است.

احیای ۱۶ واحد صنعتی و معدنی در چهارمحال و 
بختیاری

رئیس ســازمان صمت اســتان چهارمحال و بختیاری از احیای ۱۶ 
واحد صنعتی و معدنی در سال گذشته خبر داد.

، فضل الله رحمتی در نشســت کارگروه اقتصادی، اشتغال و سرمایه 
گذاری و کمیته هماهنگی اشــتغال اســتان چهارمحال و بختیاری 
اظهار داشت: امسال در راستای تحقق شعار سال تأمین مواد اولیه و 

تسهیلات مورد نیاز تولید از اولویت های اجرایی صمت است.
وی با تأکید بر افزایــش ۱۲ درصدی تولید محصولات صنعتی مهم 
در مجموع گفت: چهارمحال و بختیاری در یک ســال اخیر با تولید 
۱۳۴ هزار و ۶۵۶ تن انواع محصولات فولادی شاهد رشد ۶ درصدی 
این کالا و در زمینه لوازم خانگی ۲۵ درصد رشــد داشته است. این 
استان با تولید نزدیک به ۱۰ میلیون مترمربع چادر مشکی ۱۹ درصد 

رشد داشته است.
رئیس ســازمان صمت اســتان  چهارمحال و بختیاری همچنین با 
اشــاره به رشــد ۱۰ درصدی تولید نخ پلی استر و ۸ درصدی روغن 
نباتی گفت: رشد در حوزه صنعت بیانگر رونق تولید است. با افزایش 
۲۷ درصدی استخراج مواد معدنی، وصول حقوقی دولتی معادن هم 

۹۲ درصد رشد داشته است.
وی همچنیــن بــه تولد دوباره ۱۶ واحد صنعتــی و معدنی راکد در 
یکســال اخیر اشاره کرد و گفت: با احیا این واحدهای صنعتی ۳۷۵ 
شغل ایجاد شده است. این طرح های احیاء شده در زمینه انواع پارچه 
پلی اســتر و پنبه، سیم و کابل مســی، ژنراتور، کنستانتره پروتئینی 
سویا، انواع کمد و قفسه فلزی، سوله و اسکلت، انواع شمش فولادی، 
ادوات کشاورزی، خمیر مایه، سنگ لاشه، تیرچه بلوک، بسته بندی 

خشکبار و خمیرمایه است.

مدیر عامل شرکت آب و فاضلاب قزوین
مخزن ذخیره جدید ۱۰ هزار مترمکعبی آب آشامیدنی شهر مهرگان 

آماده بهره برداری است
آزاده مافی- قزوین:با تلاش صورت گرفته از ســوی شــرکت آب و 
فاضلاب اســتان قزوین و با هدف تامین آب آشامیدنی ساکنین شهر 
مهرگان در پیک مصرف تابستانی، مخزن جدید ۱۰ هزار مترمکعبی 

آب آشامیدنی شهر مهرگان احداث و آماده بهره برداری است. 
داراب بیرنونــدی ،مدیر عامل شــرکت آب و فاضلاب قزوین با اعلام 
این مطلب میزان هزینه صرف شــده جهت احداث مخزن یاد شــده 
را معادل ۶۵۰ میلیارد ریال برشــمرد و برنامه ریزی مربوط به آن را 
آبرســانی به شهر مهرگان و تامین فشار آب بخشی از شهر محمدیه 

عنوان کرد. 
وی اظهار داشــت: شــهر مهرگان هم اکنون دارای یک باب مخزن 
ذخیــره ۱۰ هزار مترمکعبی بوده و پروژه مخزن جدید به عنوان زیر 
ساخت انتقال آب آشامیدنی از سد طالقان به عنوان طرح بلند مدت 
تامین آب با توجه به رشــد جمعیت و افزایش مســکن در این شهر 

مورد استفاده قرار خواهد گرفت. 
بیرنوندی ادامه داد:در حال حاضر  ۲۷۴۴۴ واحد در محدوده شــهر 
مهرگان از خدمات شــرکت آب و فاضلاب بهره مند هستند و پروژه 
مخزن جدید در حدود ۱۰ هزار خانوار در پروژه های جدید مســکن 

ملی و نهضت ملی مسکن را تحت پوشش قرار خواهد داد. 
وی در پایان خاطر نشــان کرد  که برای تکمیل مخازن ذخیره این 
شهر ۲۰ هزار متر مکعب دیگر در دستور کار قرار دارد که امید است 
با تامین اعتبار مناسب این پروژه نیز در آینده نزدیک شروع گردد  

وی با توجه به حساســیت شهرک مهرگان و خشکسالی های پیاپی  
اظهــار امیدواری کرد که مردم  بــا مدیریت مصرف کمک کنند که 
آب پایدار در شــبکه های توزیع آب دایر و رضایت نســبی بین همه 

مشترکان فراهم گردد.

مدیر شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی منطقه قزوین 

گاز مایع در قزوین به صورت الکترونیکی توزیع 
می شود

مدیر شــرکت ملی پخش فرآورده های نفتی منطقــه قزوین گفت: 
توزیع گاز مایع در اســتان از ابتدای اردیبهشــت ماه سال جاری به 

صورت سهمیه بندی الکترونیکی توزیع خواهد شد. 
آزاده مافی-قزوین:عبدالرضــا انتظــاری، مدیر شــرکت ملی پخش 
فرآورده های نفتــی منطقه قزوین گفت:  طــرح توزیع الکترونیکی 
گاز مایع با رویکرد تعیین ســهمیه براســاس تکمیل چرخه برگشت 

تراکنش از ابتدای اردیبهشت ماه سال جاری اجرا خواهد شد.
وی افزود: در راســتای اجرای قانــون توزیع الکترونیکی گاز مایع، از 
ابتدای تاریخ یاد شده مقدار سوخت تخصیص یافته به تاسیسات گاز 
مایع بر اساس ایجاد تراکنش فروش گاز مایع به مشتری خواهد بود.

مدیر شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی منطقه قزوین با اشاره به 
این که در حال حاضر هیچگونه مشــکلی در تامین و توزیع گاز مایع 
در اســتان قزوین نداریم، عنوان کرد: در حال حاضر سهمیه ماهیانه 
خانوار هــای فاقد گاز طبیعی ۴۴ کیلوگرم گاز مایع اســت که هیچ 

تغییری نسبت به سال گذشته ندارد.
این مقام مســئول بیان کرد: با تعامل و همکاری که بین شرکت ملی 
پخش فرآورده های نفتی منطقه قزوین با تاسیســات گاز مایع استان 
وجــود دارد، علاوه بــر تامین و توزیع مطلــوب گاز مایع به مصرف 
کنندگان، قانون توزیع الکترونیکی گاز مایع نیز دارای به نحو مطلوب 

اجرا خواهد شد.

رئیس کمیسیون امور داخلی و شوراهای مجلس

تنها راه خروج صنعت خودرو از انحصار واگذاری 
سهام دولتی به مردم است

کارشناسان صنعت خودرو معتقدند برای کاهش معضلات این صنعت 
باید از مدیریت دولتی خارج شود و به بخش خصوصی واگذار شود.

محمدصالح جوکار، رئیس کمیسیون امور داخلی و شوراهای مجلس 
با اشاره به تاثیرات خصوصی ســازی در جب سرمایه های مردمی به 
این حوزه گفت: »با تشــویق بخش خصوصی به ســرمایه گذاری در 
حوزه تولید خودرو و به عبارتی ســهامداری مردم در خودروســازی، 
صنعت خودرو از انحصار خارج شــده و شــاهد تحول جدی در آن 

خواهیم بود.«
نقش مردم در جهش تولید در صنعت خودرو چیست؟

مشــارکت مردم در صنعت خودرو که در انحصار ســهامداران بزرگ 
اســت، مستلزم تشویق بخش خصوصی به ســرمایه گذاری در حوزه 

تولید خودرو و به عبارتی سهامداری مردم در خودروسازی است.
با توجه به زیان انباشــته خودروسازان بزرگ طی سال های گذشته و 
ســهیم بودن سهامداران در ضرر این بنگاه ها آیا مردم همچنان برای 

سرمایه گذاری اعتماد خواهند کرد؟

در صورت تزریق دارایی های مردم در خودروســازی و از همه مهم تر 
ارائه ضمانت های روشن و شفاف به منظور حفظ منافع و سرمایه های 
آنها، مشــارکت مردم در خودروسازی به معنای واقعی شکل خواهد 
گرفــت. بدین ترتیب، این صنعت از انحصار خارج می شــود و مردم 

می توانند به عنوان سهامدار از منافع این صنعت بهره مند شوند.
با توجه به نگرانی ســرمایه گذاران خرد از کاهش ارزش پول به نظر 
شما ســهامداری در صنعت خودرو می تواند جایگزین سرمایه گذاری 
در بازار ارز و طلا شود؟مقام معظم رهبری با تعیین شعار سال ۱۴۰۳ 
بر اقتصاد مردمی در ابلاغ سیاســت های کلی نظام تاکید داشــتند، 
امروز مردم برای حفظ ارزش ســرمایه های خــود در مقابل کاهش 
ارزش ریال، نقدینگی های ســرگردان را جذب بازارهای طلا، ســکه 
و ارز می کنند درحالی که با تضمین امنیت مالی در ســرمایه گذاری، 
مــردم نیــز از حضور در اقتصــاد و ســرمایه گذاری در بخش تولید 

استقبال خواهند کرد بنابراین جهش تولید هم اتفاق خواهد افتاد.

سدان وارداتی »ایران خودرو«سدان وارداتی »ایران خودرو«

اعلام قیمت برآوردی »شاین  مکس« بنزینیاعلام قیمت برآوردی »شاین  مکس« بنزینی
»شاین مکس« در دو مدل هیبرید و بنزینی در برنامه 
واردات ایران خــودرو قرار داشــته که عرضه نســخه 

بنزینی آن آغاز شده است
گــروه صنعتــی ایران خودرو بــا انتشــار اطلاعیه ای 
درخصــوص قیمــت ســدان وارداتی شــاین مکس 
بنزینــی اعلام کرد: »قیمت بــرآوردی این خودرو، با 
احتساب الزامات قانونی سال ۱۴۰۳ و ابلاغ آیین نامه 
اجرایــی ماده۱۰ قانــون ســاماندهی صنعت خودرو 
۱۶.۴۷۷.۵۵۳۰۰۰ ریال اســت کــه در صورت تغییر 
مبالغ الزامــات قانونی و یا اجرایی نشــدن آیین نامه 
اجرایی مــاده۱۰ قانون ســاماندهی صنعت خودرو، 
محاســبات نهایی انجام و در صورت اضافه پرداختی، 
وجه باقیمانده مســترد خواهد شد.« در این اطلاعیه 
همچنین آمده است: »مبلغ اعلام شده در این مرحله 
به صورت علی الحســاب تعیین شــده و قیمت قطعی 
فروش خودرو برابر بــا قیمت اعلامی مراجع ذیصلاح 
و با احتســاب هزینه های مربوطه و عــوارض قانونی 
شــامل هزینه های گمرک مالیات بــر ارزش افزوده، 
شماره گذاری اسقاط خودرو فرسوده، حمل خودرو و... 

تعیین و اعمال خواهد شد.«
ایــن اطلاعیه تصریح کرده اســت: »مطابق تبصره ۵ 
اطلاعیه شــماره ۵ عرضه خودروهــای وارداتی، عدم 
واریز وجه حداکثر ۵روز پس از فراخوان صورت گرفته 
به منزله انصراف از طرح است و متقاضی از اولویت بندی 

سامانه حذف می شود.«
در اســفندماه سال جاری، نخستین سری از محصول 
وارداتــی »شــاین مکس« از ســوی گــروه صنعتی 

ایران خودرو به مشتریان تحویل داده شد.
مدیر بازاریابی شــرکت ایران خودرو در مراسم تحویل 
این محصول به مشــتریان گفت: »شاین مکس در دو 

مدل هیبریــد و بنزینی در برنامه واردات ایران خودرو 
قرار داشته که عرضه نسخه بنزینی آن آغاز شده است 
و نســخه هیبرید نیز در روزهای آینده عرضه خواهد 

شد.«
علیرضا اســکویی افزود: »این خــودرو از به روزترین 
امکانــات و فناوری های روز دنیا برخوردار اســت و با 
وجود بهره گیری از موتور پرقــدرت و همچنین اتاق 
بزرگ و جادار در کلاس D، از خودروهای کم مصرف 
محســوب می شود؛ شاین مکس توسط یکی از بهترین 
شــرکت های تولیدکننده خودرو در کشــور چین به 

تولید می رسد.«
وی ادامــه داد: »ماموریت اصلی ایران خودرو به عنوان 
خودروســاز، توســعه و تولید محصــولات از طریق 
طراحی و به کارگیری فناوری روز دنیا و توسعه نهضت 
داخلی سازی است و نهایتا واردات خودروهای روز دنیا 
باید منتج به تحقق توســعه داخلی شــود؛ در همین 
راســتا و بر اساس سیاست وزارت صمت، ایران خودرو 
برای تامین نیاز بــازار، افزایش رقابت پذیری و ارتقای 
ســطح فناوری محصــولات تولید داخل، نســبت به 

واردات خودرو نو اقدام کرده است.«
به گفته اســکویی، عملکــرد ایران خــودرو در تمامی 
ادوار، انتخــاب محصول بــه روز و باکیفیت بوده و در 
شــاین مکس نیز انتخاب بر اساس نیاز بازار در کلاس 
خودرویی ســدان از بهترین و به روزترین محصولات 
موجــود صــورت پذیرفتــه اســت.مدیر بازاریابــی 
ایران خودرو با تشــریح امتیازات این محصول، مزیت 
ایران خودرو بــرای واردات آن را ارائه خدمات پس از 
فروش مناســب دانســت و گفت: »باتوجه به گستره 
نمایندگی های ایران خودرو در ســطح کشور، خدمات 
پس از فروش به موقع به این خودرو ارائه خواهد شد.«

اســکویی ادامــه داد: »در حوزه تامیــن قطعات، این 
اطمینان را به مشــتریان می دهیم کــه قبل از ورود 
خودرو بــه بازار، تامین قطعــات و همچنین آموزش 
نیروهای خدمات پس از فروش صورت گرفته اســت 
تا خودرو با بالاترین اســتاندارد به مشــتریان تحویل 

شود.«
پیمان ســنندجی، مدیرعامل شــرکت ایساکو کیش 
که واردکننــده این خودروها بوده اســت نیز در این 
برنامه گفت: »شــاین مکس برای آزمایش ســازگاری 
با شرایط آب وهوایی کشــور، در فصول مختلف مورد 
پیمایش قرار گرفته و با ارزیابی نهایی و دریافت مجوز 
شماره گذاری و استاندارد، در حال تحویل به مشتریان 
اســت.«وی ادامه داد: »شــاین مکس توسط یکی از 
بهترین شرکت های خودروسازی چین طراحی و تولید 
شده که دارای تجهیزات، آپشــن ها و امکانات خوبی 
برای راحتی سرنشــینان اســت و در سامانه یکپارچه 
مورد استقبال و توجه مشــتریان در مقایسه با دیگر 

برندهای خودروسازی قرار گرفته است.«
سنندجی گفت: »در مرحله اول، شرایط برای تحویل 
یک هزار دستگاه شاین مکس بنزینی فراهم است و در 

موعد مقرر به مشتریان تحویل داده خواهد شد.«
 DSMA دانگ فنگ شــاین مکس که بر پایه پلت فرم
طراحی شده است، از نظر ابعاد به فولکس واگن پاسات 
و کیــا اپتیما شــباهت دارد و دارای رینگ ۱۷اینچی 
اســت. این خودرو طول، عــرض و ارتفاعی به ترتیب 
معادل ۴۷۹۷، ۱۸۷۰ و ۱۴۷۵ میلی متر دارد و فاصله 
بیــن دو محور آن نیز ۲۷۷۰ میلی متر اســت. همین 
فاصله زیاد بین دو محور ســبب شــده است تا کابین 
در هر دو ردیف برای سرنشــینان جادار باشد. حجم 

صندوق عقب شاین مکس نیز ۴۲۰ لیتر است. 
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ایلام - خبرنگار راه مردم -مدیرعامل پالایشگاه 
گاز ایلام گفت: این شــرکت در طول ۳ سال 
گذشــته علاوه بر تولید پایــدار پنج محصول 
مهم از جمله گاز طبیعی، اتان، گاز مایع خام، 
میعانات گازی و گوگرد؛ در ایجاد اشــتغال نیز 

موفق بوده است.
 به نقل از روابط عمومی؛ روح لله نوریان اظهار 
داشــت: چندین ســال متوالی است که مقام 
معظم رهبــری نامگذاری ســال را بر مبنای 
” تولیــد” تعیین می کند تــا مراکز صنعتی و 
تولیدی و در راس آنها مسئولان استانی و ملی 
برای غلبه برمشکلات اقتصادی کشور و مقابله 
با تحریم های ناجوانمردانه دشمنان این مرز و 
بوم، به ” تولید داخلی” اهمیت بیشتری دهند 
و تحریم کنندگان را همچون گذشته مایوس 

کنند.
وی افــزود: گردش چرخه تولید داخلی، ایجاد 
اشــتغال ومبارزه با بیــکاری یکی ازمهمترین 
فاکتورهــا برای رشــد و شــکوفایی اقتصاد و 
اقتصادی کشور،  برمشــکلات  غلبه  همچنین 
بویژه مقابله با تحریم های اقتصادی دشمنان 
نظام اســت که چندین سال اســت از سوی 
شــیطان بــزرگ و حامیانش برعلیــه مردم 
ایران اعمال شــده اســت. پالایشگاه گاز ایلام 
همچون نگینی در میان کوه های ســر به فلک 
کشیده زاگرس می درخشد که علاوه بر تولید 
پایدارمحصــولات، با حمایت از شــرکت های 
دانش بنیان و مراکز علمی دانشگاهی استان و 
با به  کارگیری و تقویت پیمانکاران بومی، نقش 

بسزایی در توسعه استان ایلام داشته است.
مدیرعامل پالایشــگاه گاز ایلام گفت: افزایش 
۱۲ برابــری تولید گاز اتــان و پنج برابری گاز 
مایع خام، ۱۲ درصــدی گوگرد و در مجموع 
رشد تولید محصولات پنجگانه این شرکت در 
سه ســال اول دولت سیزدهم نسبت به مدت 
مشابه، برگ زرینی است که این واحد صنعتی 
بــه افتخارات خــود افزوده که ایــن مهم در 
راســتای تحقق نامگذاری سال و جهش تولید 

بوده است.
نوریان بیان داشــت: پالایشــگاه گاز ایلام در 
طول ۳ سال گذشته علاوه بر تولید پایدار پنج 
محصــول مهم از جمله گاز طبیعی، اتان ، گاز 
مایــع خام ، میعانات گازی و گوگرد؛ در ایجاد 

اشتغال موفق بوده است.
وی تصریح کرد: پالایشــگاه گاز ایلام با تکیه 
بر دانش بومــی و متخصصان داخلی موفق به 
افزایش تولید در طول ۳ ســال گذشته شده 
و ایــن افزایش متأثر از بهبود قابلیت اطمینان 
این شــرکت و اســتمرار در ارسال خوراک به 
پتروشــیمی ایــلام بوده و طــرح جمع آوری 
گازهای مشعل با هدف کاهش رو به صفر آنها، 

پروژه رفع مشــکلات دمایی واحدهای شیرین 
ســازی گاز، پروژه احــداث تصفیه خانه روی 
آب مصرفی ســد گلال و احداث بویلر بازیافت 
حرارتی برای استفاده از گازهای گرم خروجی 
دودکش توربین های گازی از مهم ترین طرح 
های در حال اجرای این پالایشگاه گازی برای 
حفظ محیط زیســت و پایــداری تولید بوده 

است.
مدیرعامل پالایشگاه گاز ایلام افزود: از ابتدای 
شــروع به کار دولت تاکنون بیش از ۲۰ پروژه 
ســرمایه ای به منظور پایداری تولید، کاهش 
مصــرف انــرژی و غیره انجام شــده که برای 
اجــرای این پروژه ها بیــش از ۴ هزار و ۶۰۰ 
میلیارد ریال اعتبار، ســرمایه گذاری و جذب 
شده اســت که این موضوع به نوعی کمک به 
تولید پایدار، حفظ محیط زیست و غیره بوده 

است.
وی تصریح کرد: پالایشگاه گاز ایلام در زمینه 
رشد تولید، تنوع محصولات استفاده از کالای 
ایرانی و حمایت از شــرکت های دانش بنیان 
قدم هــای قابل قبولی برداشــته و هم اکنون 
بیــش از ۷۳ درصد کالاهای مــورد نیاز این 
شــرکت از تولید کنندگان داخلی تأمین شده 
که این مهم در راستای تحقق فرمایشات مقام 
معظم رهبری و در جهت رونق تولید و حمایت 

از کالای ایرانی بوده است.
نوریــان عنوان کــرد: این واحــد صنعتی در 
راستای تأمین تجهیزات و فناوری های کلیدی 
مورد نیاز با تکیه برتوان شــرکت های داخلی 
و دانش بنیــان و در جهت تحقق راهبردهای 
اصلی اقتصاد مقاومتــی و رفع تحریم ها، ۱۸ 
عنوان پروژه ســاخت بار اول در این پالایشگاه 
شناســایی شــده که از این تعــداد پروژه ۱۶ 
عنــوان جهت اســتعلام به معاونــت علمی و 
فناوری ریاســت جمهوری ارســال و تاکنون 

تأییدیه ۳ پروژه اخذ شده است.

وی اضافــه کرد: کاهــش ۵۷ درصدی میزان 
فلرینگ و ۶ درصــدی مصرف انرژی در طول 
۳ ســال گذشــته نســبت به مدت مشابه و 
همچنین در راســتای تولید پایدار، پاک ایمن 
و بهره ور در طول ســال گذشته تاکنون ۱۲ 
پروژه پژوهشــی اجرا که انجــام این پروژه ها 
در راســتای رفع نیازهای عملیاتی و فرآیندی 

شرکت بوده است.
مدیرعامل پالایشگاه گاز ایلام گفت: پروژه باز 
چرخانی آب خروجی از تصفیه خانه پساب این 
پالایشگاه در طول سال گذشته افتتاح و به بهره 
برداری رسید که با افتتاح این پروژه ۴۰۰ متر 
مکعب آب از خروجی پســاب پالایشگاه برای 
مصارف فضای ســبز و شبکه آب آتش نشانی 
و مصارف فرآیندی باز چرخانی و از برداشــت 
همین مقدار آب از منابع زیرزمینی جلوگیری 
می شود و این مهم در راستای مقابله با تنش 
های کم آبــی و با هدف کاهش مصرف آب از 

منابع آبی موجود بوده است.
وی افــزود: پالایشــگاه گار ایلام بــا نگاه به 
تحولات بین المللی و سیاست های اقتصادی 
درعرصه ملی ســعی کرده اســت تا با برنامه 
ریــزی مناســب و گام نهادن در این مســیر 
توانمندی ها و شایستگی های لازم را در ابعاد 
گوناگون به منظور آمادگی بیشتر جهت روبرو 
شدن با تحولات و تغییرات محیط کلان خود 

ایجاد کند.
نوریان در پایان گفت: کســب عنوان برتر در 
حوزه سلامت اداری و رتبه اول در بین شرکت 
های پالایشی گاز کشور، کسب سطح عالی در 
نظام ارزیابی عملکرد شــرکت ملی گاز، کسب 
تندیس های برنزی سه ستاره در بخش پروژه 
های صرفه جویــی و فرآیندهای انرژی بر در 
هشــتمین جایزه ملی انرژی، انتخاب بعنوان 
دســتگاه اجرایی برتر پدافند غیرعامل از دیگر 

افتخارات این شرکت بوده است.

تولید پایدار پنج محصول مهم در پالایشگاه گاز ایلام
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ضد آفتاب مناسب برای مادران باردار و کودکان چیست؟

کارشناس اداره کل آرایشی و بهداشتی سازمان غذا و دارو درباره مصرف بی خطر ضد آفتاب برای مادران 
باردار و کودکان توضیح داد.

 دکتر ســارا میرحقی ساعتچی اظهار داشــت: اغلب زنان باردار می دانند که خوردن برخی مواد غذایی 
یا ویتامین ها ممکن اســت برای جنین خطرناک باشد، اما شــاید به این موضوع دقت نکنند که برخی 
از موادی که از طریق پوســت نیز جذب می شود مانند کرم و لوسیون ها ممکن است بر سلامت جنین 

تأثیرگذار باشد.
این کارشــناس سازمان غذا و دارو در رابطه با مصرف کرم ضد آفتاب برای خانم های باردار و کودکان 
تصریح کرد: برای این گروه توصیه می شود، از ضدآفتاب های فیزیکی یا مینرال استفاده کنند که دارای 

فیلترهای فیزیکی زینک اکساید یا تیتانیوم دی اکساید هستند.
میرحقــی ســاعتچی گفت: در صورت مصــرف ضدآفتاب های حاوی رنگدانه بایــد در رابطه با مصرف 

ضدآفتاب های رنگی دقت شده و میزان کافی از ضدآفتاب مورد استفاده قرار گیرد.

ابراز نگرانی سازمان جهانی بهداشت نسبت به گسترش آنفلوآنزای پرندگان 
در بین انسان ها

دکتر »جرمی فارار«، متخصص ارشــد سازمان جهانی بهداشت )WHO(، گفت که ویروس آنفلوآنزای 
پرندگان - که به نام H۵N۱ نیز شناخته می شود - در میان صدها نفری که به آن آلوده شده اند، نرخ 

مرگ و میر بسیار بالا داشته است.
به گزارش ایسنا، با این حال تا به امروز هیچ گونه انتقال H۵N۱ از انسان به انسان ثبت نشده است.

این متخصص ســازمان جهانی بهداشــت گفت: H۵N۱ یک عفونت آنفلوآنزا است که عمدتا در طیور 
شــروع شده و طی یکی دو سال اخیر گســترش یافته و به یک بیماری همه گیر جهانی مشترک بین 

انسان و دام تبدیل شده است.
وی افزود: البته نگرانی بزرگ این اســت که این ویروس علاوه بر آلوده کردن طیور، در بین پستانداران 
هم گزارش شــده و ممکن است بتواند انسان ها را نیز آلوده کند و در نهایت انتقال انسان به انسان نیز 

رخ دهد.
به گزارش ســایت اطلاع رسانی سازمان ملل، این مقام ارشد سازمان جهانی بهداشت با اشاره به شیوع 
مداوم ویروس H۵N۱ در بین گاوهای شیرده در ایالات متحده، از مقامات این کشور خواست تا نظارت 

دقیقی بر روند گسترش این ویروس داشته باشند.

رئیس گروه ثبت و بررسی ایمنی و عوارض ناخواسته فرآورده های سلامت:

پزشکان عوارض و اشتباهات دارویی را اطلاع دهند

رئیس گروه ثبت و بررسی ایمنی و عوارض ناخواسته فرآورده های سلامت سازمان غذا و دارو از پزشکان 
خواست هرگونه عوارض و اشتباه دارویی را به سازمان اطلاع دهند.

 دکتر مرجان کریمی با اشــاره به اهمیت موضوع ایمنی دارویی بیماران بیان کرد: گزارش دهی کامل، 
سریع و به موقع عوارض و اشتباهات دارویی می تواند در کاهش وقوع عوارض و اشتباهات دارویی موثر 

واقع شود.
وی همچنین ســامانه گزارش عــوارض دارویی را به عنوان تنها ســامانه برخط گزارش دهی عوارض و 
اشتباهات دارویی معرفی کرد که زیر نظر دفتر نظارت و پایش مصرف فراورده های سلامت سازمان غذا 

و دارو فعالیت می کند.

خبر

رییس سازمان غذا و دارو اعلام کرد

موجودی پایدار سرم در کشور / 
اولین واکسن داخلی »روتاویروس« 

در مرحله مطالعات بالینی

رئیس ســازمان غــذا و دارو دربــاره میزان 
ذخایــر ســرم و تولید واکســن روتاویروس 

توضیح داد.
دکتر  حیدر محمدی، درباره وضعیت ذخایر 
سرم در کشــور گفت: میزان ذخایر سرم در 
کشور بسیار خوب است به نحوی که حداقل 
۳ ماه موجودی پایــدار داریم. امیدواریم که 
بتوانیم میزان ذخایر ســرم را افزایش دهیم؛ 
اگر میزان ذخایر ســرم به میزان ۴ تا ۶ ماه 

برسد، واردات سرم متوقف می شود.
وی گفت: سیاســت ســازمان غذا و دارو در 
حوزه ســرم، سیاســت ذخیره اســتراتژیک 

است.
وی دربــاره تولیــد واکســن روتاویروس در 
کشــور نیــز به ایســنا اظهار کــرد: یکی از 
اســت  توانســته  واکســن  تولیدکننده های 
مراحــل تولید اولیه واکســن روتاویروس را 
سپری کند و در حال انجام مطالعات بالینی 
است. اگر این شرکت بتواند مطالعات بالینی 
را با موفقیت ســپری کند بــه عنوان اولین 
تولیدکننــده واکســن روتاویــروس معرفی 
می شــود.رئیس ســازمان غذا و دارو با بیان 
اینکه یک شــرکت دیگر نیز در زمینه تولید 
واکســن روتاویروس فعالیت می کند، افزود: 
یک شرکت دیگر نیز در حوزه تولید واکسن 
روتاویروس وارد شــده و در حال تولید این 
واکسن اســت. اگر تولید واکسن روتاویروس 
بــا موفقیت انجام شــود، واکسیناســیون را 
تولید داخلی معطــوف می کنیم.محمدی  به 
درباره وضعیــت تولید فاکتور ۸ در کشــور 
نیز گفت: وضعیت تولید فاکتور ۸ در کشــور 
خوب اســت. میزان ذخایر فاکتور در کشور 
به نحوی اســت که تا پایان سال پاسخگوی 
نیاز بیماران اســت. قسمت نوترکیب داروی 
فاکتور ۸ داخلی و بخش پلاسمایی این دارو 

از طریق واردات تامین می شود.

شایع ترین نشانه های وسواس

هموفیلی؛ بیماری وابسته به جنس

پزشــکی  علــوم  دانشــگاه  روانپزشــک 
شهیدبهشــتی با اشــاره به این که وسواس 
بیماری ســمج روانپزشــکی اســت، گفت: 
اختلال وســواس برای فرد و اطرافیان بسیار 
آزاردهنده است و باید برای درمان صبور بود 
و با مراجعه به پزشک این شرایط را تسهیل 

کرد.
دکتر ســمیه معتضدیان با اشاره به تعریف 
وســواس اظهار کرد: وســواس مجموعه ای 
از افــکار و یا تکانه های ناخواســته، مزاحم 
و تکــراری اســت. مبتلایــان به وســواس 

اضطراب های شدیدی را تجربه می کنند.
این عضو هیئت علمی دانشــگاه با تاکید بر 
این که در بیشتر بیماری های مربوط به روان 
ردپای ژنتیک دیده می شودخاطرنشان کرد: 
علامت های ابتلا به وسواس در نوجوانی و یا 

اوایل دهه ۲۰  آغاز می شود.
وی شــیوع وســواس در بین زنان و مردان 
را یکســان عنوان کرد و گفــت: زمانی که 
وسواس را ریشــه یابی می کنیم در بیشتر 
موارد حداقــل یکی از اعضــای خانواده به 
این بیمــاری و یا بیماری های مرتبط مبتلا 
هستند. بدیهی است چنانچه ژن پیش زمینه 
در خانواده وجود داشته باشد، در اثر محیط 
و یــا عوامل دیگر ممکن اســت این بیماری 

بیشتر و یا حادتر بروز پیدا کند.
وی آغاز ابتلا به وســواس در میانســالی را 
تقریبا منتفی دانســت و اضافــه کرد: بروز 
رفتارهای وســواس گونه در سنین بالا می 
تواند متخصصان را به بیماری های ارگانیک 
و یا فیزیکی بیمار مشکوک کند. تقریبا این 
انتظار را نداریم که یک زن یا مرد ۵۰ ســاله 

به طور ناگهانی به وسواس مبتلا شود.
وی با اشاره به شایع ترین نشانه های وسواس 
عنوان کرد: افکار تکراری یا مزاحم مثل چک 
کردن های مدام یا وســواس شســت وشو از 
بارزترین نشــانه های رایج ابتلا به واسوس 
هستند.عضو هیئت علمی دانشگاه ادامه داد: 
با نشانه های مختلفی بروز  وسواس می تواند 

کند، برخی بیماران ممکن است فقط مبتلا 
به وســواس فکری مبتلا باشند به طور مثال 
فــرد مدام با خود کلنجار مــی رود که مبادا 
دیگــران از رفتار و یــا حرف های من آزرده 
شــده باشــند البته نکته اینجاست که این 
موارد باید تفکیک شود و مشغله های روزمره 
با نشــانه های ابتلا به وسواس فکری اشتباه 
گرفته نشــود. اگر استرس های ناشی از نگاه 
و قضاوت دیگران از حد متعارف خارج شود 
و بــرای فرد اضطراب ایجاد کند می تواند از 

نشانه های رفتارهای وسواس گونه باشد.
وی یادآوری کرد: شایع ترین نشانه های ابتلا 
به وســواس، وسواس چک کردن و شست و 
شو اســت. همچنین نگرانی مدام از احتمال 
ابتلا بــه صدمه زدن بــه دیگــران و افکار 
مزاحم، خطرناک و نگران کننده می تواند از 

نشانه های ابتلا به وسواس باشد.
معتضدیــان گفت: ترس بیش از حد ابتلا به 
بیــاری، چک کردن مدام وســایل، ترس از 
آسیب رساندن به خود یا دیگران و وسواس 
نظم و یا تقارن اشــیاء از شــایع ترین نشانه 

های اختلال وسواس است.
وی با بیان این که وســواس عــلاوه بر این 
که بیماری مربوط به روان اســت، می تواند 
به جســم فرد مبتلا نیز صدمــه وارد کند، 
ادامــه داد: به طور مثــال در مواردی  دیده 
می شود که پوست فرد در اثر شست و شوی 

زیاد دچار آسیب می شود یا به عنوان مثال 
افرادی به دلیل ابتلا به وسواس نظم و ترتیب 
و جابجایی وسایل دچار کمرد درد و آسیب 

به ستون فقرات خود شده اند.
عضــو هیئت علمی دانشــگاه به درمان های 
متداول مبتلایان به وســواس اشــاره کرد و 
گفت: درمان مبتلایان به وســواس معمولا 
درمان هــای توامان دارویــی و روان درمانی 
اســت، ولی باید به این نکته توجه داشــت 
کــه درمان این بیماری زمانبر اســت و نیاز 
به صبــوری دارد.وی تاثیر محیط بر اختلال 
وســواس را مــورد توجه قــرار داد و گفت: 
وســواس مــی توانــد در خانواده هایی که 
رفتارهای وســواس گونه به صورت ژنتیکی 
وجــود دارنــد، در کــودک نیــز از طریق 
یادگیــری در محیط تشــدید شــود، ولی 
زمینه هــای ژنتیکی در این بیماری بســیار 
مهم اســت؛ چون اگر فقط تاثیرات محیطی 
مد نظر باشــد بعد از بهتر شدن شرایط این 
رفتارها از بین می رود.معتضدیان در خاتمه 
با بیان این موضوع که وسواس بیماری سمج 
روانپزشکی اســت، توضیح داد: این بیماری 
برای فرد و اطرافیان بسیار آزاردهنده است. 
باید برای درمان صبور بود ولی قطعا زندگی 
کردن با وســواس زندگی زجر آوری اســت 
بنابراین باید با مراجعه به پزشک این شرایط 

را تسهیل کرد.

یک فوق تخصص خون و ســرطان با بیان این که 
هموفیلی یک بیماری ارثی وابســته به جنســیت 
اســت، گفت: این بیماری در مردان بروز می کند و 

زنان دارای ژن معیوب، فقط ناقل بیماری هستند.

به گزارش ایسنا و بنابر اعلام دانشگاه علوم پزشکی 
شهید بهشــتی، دکتر الناز عطایی - فوق تخصص 
خون و ســرطان بالغــان ضمن گرامیداشــت ۱۷ 
آوریــل مصادف بــا ۲۹ فروردین مــاه روز جهانی 
هموفیلــی گفت: حدود ۳۰ درصــد از مبتلایان به 
این بیمــاری دارای جهش جدید هســتند و مادر 
آن ها نیز ناقل بیماری نبوده اســت.وی از تظاهرات 
بیماری به خصوص در نوع شــدید آن به علایمی 
نظیر خونریزی در مفصل، بافت های عمقی و نسج 
نرم عضلانــی، داخل حفرات و مغز اشــاره کرد و 
 گفت: میزان و شــدت خونریزی و علایم آن بسته
 به کمبود ســطح فاکتور انعقادی در افراد مختلف 

متفاوت است.
عطایی با اشاره به علت بروز بیماری گفت: این افراد 
به علــت نقص ژنتیکی دارای کمبــود فاکتورهای 
انعقادی ۸ و ۹ هســتند که این کمبود فاکتور علت 

اصلی بروز تظاهرات بالینی خونریزی دهنده است.
وی خاطرنشــان کرد: هموفیلی به دو گروه عمده 
تقســیم می شــود که تظاهرات بالینی آنها تفاوت 
زیــادی با هم ندارد. نــوع اول، هموفیلی A یا فرم 
کلاسیک بیماری اســت که ۸۰ درصد موارد ابتلا 
را شامل می شــود و به علت کمبود فاکتور هشت 
بروز می کند؛ نوع  دوم نیز هموفیلی B است که بر 
اثر کمبود فاکتور ۹ بروز می کند. بیشــتر مبتلایان 
بــه هموفیلی در جهان از نوع هموفیلی A یا همان 

کمبود فاکتور هشت هستند.
این فوق تخصص خون و سرطان بالغان خاطرنشان 
کــرد: بیماری هموفیلی در همــه گروه ها و نژادها 
مشاهده می شود و میزان شیوع بیماری در جوامع 

مختلف یک در هر ۱۰ هزار مرد گزارش شده است.
وی با بیان اینکه تقریبا ۴۴ درصد از موارد اختلالات 
بدو تولد خونریزی دهنده در ایران از نوع هموفیلی 
است، گفت: پیش از جنگ جهانی دوم مبتلایان به 
هموفیلی به ویژه نوع شــدید یا sever بیماری، 
امید بــه زندگی محدودی داشــتند. امــا پس از 
پیشرفت های ایجاد شده در حوزه انتقال خون برای 
درمان این بیماران از پلاسما استفاده شد که باعث 
کشــف کرایوپرسپتات غنی شده با فاکتور هشت و 

پیشرفت در درمان این بیماران شد.
به گفته دکتر عطایی، با تولید پروتئین های نوترکیب 
فاکتور هشــت و فاکتور ۹ از ســال ۱۹۹۰ تحول 
عظیمــی در درمان بیمــاران هموفیلی رخ داد که 
منجر به افزایش طول عمر، ارتقای کیفیت زندگی و 
کاهش احتمال انتفال عفونت در این افراد شد.این 
استادیار دانشگاه یادآور شد: در صورتی که بیماران 
هموفیلی تحت درمان مناسب توسط هماتولوژیست 
قرار گیرند که شامل دریافت درمان های پیشگیرانه 
اولیه یا پروفیلاکســی برای بالا نگه داشتن مداوم 
ســطح فاکتورهای انعقادی اســت طول عمر قابل 

قبولی خواهند داشت.
به گفتــه عطایی فــرد، کودکی کــه دارای علایم 
خونریزی دهنده و سابقه فامیلی بیماری خونریزی 
دهنده اســت، حتما باید از نظــر هموفیلی مورد 
بررســی قرار گیرد که با انجام تست های غربالگری 

انعقادی مثل  PT-PTT-INR شروع می شود.
وی افزود: در این افراد به خصوص در نوع شــدید 
بیماری که سطح فاکتور زیر یک درصد است و نوع 
متوسط که سطح فاکتور یک تا شش درصد است، 
شاهد افزایش زمان PTT هستیم که با اندازه گیری 
ســطح فاکتورهای ۸ و ۹ و بررســی های ژنتیکی 
تشــخیص بیماری صورت می گیرد و بعد از تایید 
تشخیص اقدامات درمانی باید بلافاصله شروع شود.

این فوق تخصص خون و سرطان بالغان بیمارستان 

شــهید مدرس به افراد دارای سابقه خانوادگی ابتلا 
بــه هموفیلی تاکید کرد: قبــل از اقدام به بارداری 
و حین بارداری حتما بررســی های ژنتیک لازم در 
این خصوص را انجــام دهند تا وضعیت ناقل بودن 
یا نبودن مادر مشخص شود و در مورد فرزندآوری 

تصمیم گیری مناسب انجام شود.
وی افــزود: در حین بارداری نیز در هفته ۱۰ تا ۱۲ 
با انجام نمونه برداری از پلاســنتا می توان جنین را 
از نظر این بیماری و وجود ژن معیوب بررسی کرد.

عطایی فرد با اشــاره به شــیوه درمان این بیماری 
گفت: درمــان بیماران هموفیلــی A و B معمولا 
پس از تشــخیص و تعیین ســطح فاکتور خونی با 
پروتئین های نوترکیب فاکتور هشت یا ۹ به صورت 
تزریق دو یا ســه بار در هفته بر اساس وزن بیمار و 
ســطح و نوع فاکتور شروع می شود. البته در موارد 
اورژانســی و خونریزی های تهدیــد کننده حیات، 

درمان متفاوت از شرایط عادی و stable است.
این فوق تخصص خون و سرطان بالغان بیمارستان 
شــهیدمدرس تاکید کــرد که بیمــاران مبتلا به 

هموفیلی همواره باید نکات زیر را رعایت کنند:
- توجه همیشــگی به نشــانه های مخفی و آشکار 
خونریزی مثل درد مفصل، تورم مفاصل و عضلات، 

احساس درد قفسه سینه و شکم و سردرد
- تحــت نظر و در ارتباط نزدیک بودن با یک مرکز 

هماتولوژی که در زمینه هموفیلی فعال است
- انجام معاینات و غربالگری های روتین

- شروع درمان در اسرع وقت براساس نوع هموفیلی 
و سطح فاکتور

- انجام مشــاوره فــوق تخصصــی هماتولوژی در 
صورتــی که این بیماران نیاز به جراحی اورژانس یا 

الکتیو داشته باشند
- خودداری از مصرف خودســرانه دارو به خصوص 
داروهای مختل کننده عملکرد پلاکت مثل آسپرین 

برای کنترل درد

افتتاح مرکز جامع تشخیص و درمان سرطان سمنان تا هفته دولت
وزیر بهداشــت، درمان و آموزش پزشکی در 
سفر به استان ســمنان از بخش های مختلف 
بیمارســتان کوثر ســمنان و همچنین مرکز 
جامع تشــخیص و درمان سرطان که در این 
بیمارســتان در حال ســاخت و تجهیز است، 
بازدید کرد. دکتر بهرام عین اللهی در حاشیه 
بازدید از پروژه مرکز جامع تشخیص و درمان 
سرطان سمنان از رایگان کردن درمان سرطان 
به عنوان یکی از راهبردهای وزارت بهداشــت 
در دولت مردمی یاد کرد و گفت: زیرســاخت 

های درمان سرطان در کشور توسعه و تقویت 
شده اســت. وی پروژه مرکز جامع تشخیص 
و درمان ســرطان را یکــی از بهترین و مجهز 
ترین مراکز کشــور عنوان و خاطرنشان کرد: 
در این مراکز همه درمان ها و داروهای مربوط 
به سرطان، ارائه می شــود. این مرکز از سال 
۹۰ که عملیات ساخت آن آغاز شده تا دولت 
مردمی ۵۰ درصد پیشــرفت فیزیکی داشته 
اما در دولــت مردمی، علاوه بــر تکمیل ۵۰ 
درصد مابقی، تامیــن تجهیزات مورد نیاز نیز 

در دستور کار قرار گرفته است. وزیر بهداشت 
با اشــاره به تامین دستگاه ها و خدمات بسیار 
پیشرفته در درمان سرطان از جمله غربالگری 
ســرطان، رادیوتراپی، آزمایش های تخصصی، 
شــیمی درمانی، MRI، سی تی اسکن، سی 
تی آنژیوگرافی، دستگاه های شتاب دهنده و 
پزشکی هسته ای از بهره برداری از این طرح 
مهم درمانی اســتان ســمنان تا هفته دولت 
امســال خبر داد. دکتر عین اللهی ادامه داد: 
در مرکز جامع تشــخیص و درمان ســرطان 

سمنان ۵۲ تخت در فضایی با زیربنای ۶ هزار 
و ۱۸۰ متر مربع در نظر گرفته شــده که در 
کشور بی نظیر است. وی از اجرای پویش ملی 
غربالگری سرطان به عنوان یکی از برنامه های 
مهم وزارت بهداشــت در سال جاری یاد کرد 
و گفت: بســیاری از ســرطانها مانند سرطان 
پســتان و یا پروســتات تا قبل از رسیدن به 
مراحل پیشرفته، قابل تشخیص، پیشگیری و 
درمان هســتند که اجرای ایــن پویش بعد از 

پویش ملی سلامت کودکان انجام می شود.

خبر

افتتاح پارک علم و فناوری سلامت سمنان با حضور وزیر بهداشت

در سفر وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی به همراه رییس جمهور به استان سمنان، پارک علم و فناوری سلامت استان سمنان به عنوان 
پانزدهمین پارک علم و فناوری کشور افتتاح شد.

به نقل از وبدا، دکتر بهرام عین اللهی در حاشــیه افتتاح این مرکز تحقیقاتی با اشــاره به شــعار امسال از سوی مقام معظم رهبری و تکلیف 
وزارت بهداشــت برای تحقق این شــعار، هدف اصلی از راه اندازی پارک های علم و فناوری سلامت را تامین نیازهای جامعه توسط دانشگاه 
ها دانســت و گفت: در این پارک ۱۰ شــرکت مستقر هستند که ۳ شرکت، دانش بنیانند و امکان توسعه استقرار شرکت های دانش بنیان و 

فناور نیز در این پارک وجود دارد. 
وی با تاکید بر تقویت حضور اســاتید در شــرکت های دانش بنیان حوزه سلامت، یادآور شد: خوشبختانه ۲ واحد تحقیق و توسعه دارویی در 
پارک علم و فناوری سلامت استان سمنان مستقرند و باتوجه به پیشرفت های جدید دارویی، اهمیت تحقیق و توسعه در حوزه دارو زیاد است. 
وزیر بهداشــت افزود: در این پارک، تعدادی از تولید کننده های داروهای کمیاب و آنتی بیوتیک ها حضور دارند و امیدواریم در مورد تولید 

مواد اولیه دارویی در کشور و استان سمنان بتوانیم فعالیت بیشتری داشته باشیم. 
دکتر عین اللهی از افزایش تعداد شــرکت های دانش بنیان از یک به چهار شــرکت فعال در استان سمنان در دولت مردمی خبر داد و گفت: 
خوشــبختانه تعداد واحدهای فناور در حوزه ســلامت سمنان از ۸ در ابتدای کار دولت مردمی به ۵۴ واحد افزایش یافته است و خوشبختانه 

تعداد اختراعات این دانشگاه از ۲۰ به ۳۰ مورد رسیده است. 
وی به تقویت فعالیت های پژوهشی در دانشگاه علوم پزشکی سمنان اشاره و عنوان کرد: شاخص H-Index این دانشگاه در دولت مردمی، 

۱۹ درصد رشد داشته و نشان دهنده رشد پژوهش در این دانشگاه است. 
وزیر بهداشت با تاکید بر اهمیت رسیدن به خودکفایی در حوزه سلامت باتوجه به تهدیدهای فراوان علیه کشورمان، گفت: حرکت به سمت 

خودکفایی در دانشگاه های علوم پزشکی رونق و شتاب گرفته است.

سیل و آبگرفتگی در ۸ استان جنوبی کشور/ امدادرسانی به ۵۳۰۰ حادثه دیده

امدادگران جمعیت هلال احمر در سیل و آبگرفتگی ۲ روز گذشته در ۸ استان جنوبی کشور، به ۵۳۰۰ نفر امدادرسانی کردند.
به گزارش ایسنا به نقل از  پایگاه اطلاع رسانی جمعیت هلال احمر، محمودی رئیس سازمان امدادونجات جمعیت هلال احمر، گفت: از ۲۷ فروردین تا ساعت 
۷ صبح امروز ۳۰ فروردین، استان های بوشهر، خراسان رضوی و جنوبی، سیستان و بلوچستان، فارس، کرمان، هرمزگان و یزد دچار سیل و آبگرفتگی شده 

و به دریافت خدمات امدادی نیاز پیدا کردند.
وی ادامه داد: در این مدت با انجام ۷۵ مورد عملیات امدادی، به ۵۲۹۳ نفر امدادرســانی شــد، ۶۶۳ نفر اســکان اضطراری یافتند و ۱۳۲ نفر نیز به مناطق 

امن منتقل شدند.
محمودی با اشاره به این که ۲۱۹ تیم عملیاتی شامل ۸۱۹ امدادگر در عملیات امداد در سیل و آبگرفتگی مناطق جنوبی کشور مشارکت داشتند، افزود: با 
همکاری و تلاش امدادگران، تخلیه آب از ۵۸ واحد مسکونی انجام و ۳ اردوگاه اسکان اضطراری نیز در شهرستان جاسک با ۸۰ دستگاه چادر، برای اسکان 

افراد متاثر از سیل، برپا شد.

شنبه  اول  اردیبهشت 1403   سال بیست و یکم  شماره : 4940



wرویدادرویداد w w . n e w s r a h e m a r d o m . i r 6

خبر

شــنیدن شــدن صدای انفجار در اصفهان و ادعای برخی از 
رسانه درباره حمله اســرائیل به خاک ایران واکنش مقامات 
نظامی اصفهان را در پی شــد: »شــنیده شدن صدای نسبتا 
شــدید در شــرق اصفهان، مربوط به شــلیک پدافند هوایی 
اصفهان به یک شــیء مشــکوک بــوده و هیچ خســارت و 

نداشته ایم.« حادثه ای 
وزیر خارجه روســیه گفت: از طریق کانال هــای دیپلماتیک 
به تل آویو اطلاع دادیم که تهــران خواهان افزایش درگیری 

نیست
رئیس دســتگاه دیپلماسی روسیه درباره تنش های اخیر بین 
اســرائیل و ایران اظهار داشت: »مســکو از طریق کانال های 
دیپلماتیــک به تل آویو اطلاع داده که تهران خواهان افزایش 

نیست«. درگیری 
پاســخ بلینکن به پرسشی درباره اطلاع واشــنگتن از حمله 
منتســب به اسرائیل: آمریکا در هیچ حمله ای دخالت نداشته 

است
اولین ســوال خبرنــگاران از آنتونی بلینکــن، وزیر خارجه 
آمریکا در کاپری ایتالیا درباره گزارش ها از حمله منتسب به 
اســرائیل به ایران بود و اینکه آیــا آمریکا از این حمله مطلع 
بود یا نه. او به این سوال پاسخ نداد و فقط گفت که »آمریکا 

در هیچ حمله ای دخالت نداشته است.«
پیرو اخبار منتشــر شــده درباره فعالیــت پدافند هوایی در 
اصفهان و شــنیده شــدن صدای انفجار، عنوان شد که این 
اقدام ناشــی از مقابله با چند ریزپرنده بوده و خســارتی در 

پی نداشته است.
به گزارش ایســنا، بامداد امروز جمعه برخی منابع از مقابله با 
چند ریزپرنده توسط پدافند هوایی کشور در برخی از شهرها 

از جمله اصفهان خبر دادند.
این در حالی اســت که ایران در روزهــای اخیر بارها درباره 

ماجراجویی دوباره رژیم صهیونیســتی هشدار داده است.
در همیــن حال خبرهای مربوط بــه نفوذ این ریزپرنده ها در 

آسمان کشــور با واکنش های مختلف بین المللی مواجه شد.
خبرگزاری رســمی عمان ایــن اقدام رژیم صهیونیســتی را 

کرد. محکوم 
معــاون وزیر خارجه فرانســه از همه طرف هــای در منطقه 

تا تنش زدایی کنند. خواست 
یکی از مقام های دولت انگلیــس گفت: امیدواریم هر اتفاقی 
که در ایران افتاده است، ماهیتی داشته باشد که تنش زدایی 

باشد. هنوز ممکن 
ریشــی ســوناک، نخســت وزیر انگلیس هم گفته که باید از 

تشدید تنش خودداری شود.
ســوناک گفته اســت: این را به بنیامین نتانیاهو هم گفته ام 
که تشــدید تنش به نفع هیچکس نیســت. آنچه می خواهیم 

ببینیم برقراری آرامش در منطقه است.
وزارت خارجه ایتالیا خواســتار کاهش تنش در منطقه شده 

است.
وزیرخارجــه کانادا اعــلام کرد که امروز در نشســت وزرای 

خارجــه گروه ۷ درباره این حادثه گفت وگو می کنیم.
شــرکت امنیتی انگلیسی امبری گفته اســت به کشتی های 
تجــاری در خلیج فارس و اقیانوس هند غربی توصیه شــده 

باشند. هوشیار 
وزارت خارجــه چین نیز در بیانیه ای اعلام کرد: ما با هرگونه 
برخوردی که ممکن اســت باعث افزایش تنش در خاورمیانه 
شــود، مخالف هستیم و به نقش ســازنده خود برای تقویت 

آرامش در خاورمیانه ادامه می دهیم.
وزارت خارجــه هلنــد نیز اعلام کرد: مــا از نزدیک وضعیت 
ایــران را پیگیری می کنیم. تحولات اخیــر خاورمیانه نگرانی 

ایجاد می کند. زیادی 
اورزولا فــون درلاین، رئیس کمیســیون اروپــا نیز گفت: ما 
بایــد تمام تلاش خود را به کارگیریم تــا تمام طرف ها را از 

تشــدید تنش در خاورمیانه بازداریم. لازم اســت منطقه در 
باشد. ثبات 

در همین حــال وزارت خارجه مصر اعلام کرد: ما از ایران و 
اســرائیل می خواهیم خویشــتن داری را حفظ کرده و قوانین 

بین المللی را به طور کامل اجرا کنند.
وزارت خارجــه مصر هم چنین نســبت به عواقب گســترش 
»نــزاع و بی ثباتــی در منطقه« و پیامدهــای خطرناک آن 

هشدار داد.
وزارت خارجــه ترکیــه نیــز اعلام کــرد: از تمــام طرف ها 
می خواهیــم از اقداماتی که ممکن اســت نزاع و درگیری در 

خاورمیانه را گسترش دهد، خودداری کنند.
وزارت خارجــه ترکیه تأکید کرد: اولویــت جامعه بین المللی 

باید توقف کشتار در غزه باشد.
دیمیتری پســکوف، ســخنگوی کرملیــن در واکنش به این 
حادثه گفت: روسیه از خویشــتن داری بین طرفین درگیری 
حمایت می کند و تصمیماتی را رد می کند که می تواند منجر 

به تشدید وخامت اوضاع شود.
پســکوف به خبرنگاران گفت: در هــر صورت، ما همچنان به 
حمایــت از آرامش و امتناع از هرگونــه اقدامی که می تواند 

باعث افزایش بیشــتر تنش ها شود، ادامه می دهیم.
هم زمــان ســرگئی لاوروف، وزیــر خارجــه روســیه نیز به 
اسپوتنیک گفت: روســیه از طریق کانال های دیپلماتیک به 
اطلاع اســرائیل رســانده که ایران نمی خواهد پاسخ نظامی 
بیشــتری ارائه دهد و امیدواریم که پاســخ اســرائیل به این 
شیوه هم نشــان دهنده این باشــد که آنها خواستار تشدید 

نیستند. ایران  با  تنش 
از ســوی دیگــر وزرای خارجه گروه هفــت تأکید کردند: از 
تمام طرف ها می خواهیم از هرگونه تنش خودداری کنند. ما 

ثبات در خاورمیانه هستیم. خواهان تحقق 
این وزرا تأکید کردند: ما باید برای کاهش بحران انســانی در 
غزه تلاش کنیم. ما خواهــان توقف فوری و پایدار جنگ در 

غزه، آزادی اسرا و تضمین ورود کمک ها هستیم.
وزیر خارجه اردن هم تاکید کرد: ما نســبت به خطر تشدید 
تنش در منطقه هشدار می دهیم و تمام اقداماتی را که منجر 

به جنگ در منطقه شود، محکوم می کنیم.
پدرو ســانچز، نخســت وزیر اســپانیا گفت: باید از هرگونه 
اقدامی کــه منجر به تشــدید نزاع در خاورمیانه می شــود، 
ممانعت به عمل آورد. باید تمام طرف ها خویشتن داری خود 

را حفظ کنند و به مســئولیت خود عمل کنند.
اولاف شــولتس، صدراعظم آلمان هــم در واکنش، خواهان 
کاهش تنش  شــده و گفته برلین با همکاری شرکای خود به 

از تشدید تنش ها است. دنبال جلوگیری 
صدراعظــم آلمــان بــه خبرنــگاران گفت: »هــدف ما فعلا 
تنش زدایی اســت و این دســتور کار اصلی ما خواهد بود و 
همچنین با همه دوستان و متحدان خود در این مورد صحبت 
می کنیم و با آنها در این مســیر همکاری خواهیم کرد.«وزیر 
امور خارجــه آمریکا، آنتونــی بلینکن هم امــروز جمعه در 
واکنش به حادثه اصفهان از پاســخ بــه اینکه آیا تل آویو در 
مورد آن با واشــنگتن هماهنگ کرده است، خودداری کرد، 
اما گفت که واشنگتن در هیچ عملیات تهاجمی درگیر نشده 
اســت.وی گفت: من نمی خواهم در ایــن مورد صحبت کنم، 
جــز این که بگویم ایالات متحده در هیــچ عملیات تهاجمی 
درگیر نشده اســت. آنچه ما روی آن متمرکز شده ایم، آنچه 
G۷ روی آن متمرکز شده است ... این است که کار ما برای 

کاهش تنش ها است.
ســازمان ملل نیز اعلام کرد: آنتونیو گوتــرش، دبیرکل این 
ســازمان هرگونه اقــدام انتقام جویانــه را محکوم کرده و از 
جامعــه بین المللی می خواهد مانع هرگونه تحولی شــوند که 

ممکن است عواقب ویرانگری داشته باشد.
روزنامه نگار مشــهور جهان عرب: حمله مســخره اســرائیل 

نشــان دهنده از به افول رفتن هیبت آن است
عبدالبــاری عطوان، مدیر مســئول روزنامــه القدس العربی: 
حمله مســخره اســرائیل نشــان دهنده از افول رفتن هیبت 

آن است.
وزیر خارجه اردن: نســبت به خطر تشــدید تنش در منطقه  

می دهیم هشدار 
تمام اقداماتی که منطقه را با تهدید کشــیده شدن به جنگ 

می کنیم. محکوم  می کند،  مواجه 
خط و نشان صریح فرمانده نیروی زمینی ارتش برای اسرائیل
فرمانده نیروی زمینی ارتش با اشــاره به وقایع شب گذشته 
در اصفهان هم گفت: اگر اشــیا پرنده مشــکوک در آسمان 
کشــور عرض اندام کنند مورد آمــاج پدافند هوایی قدرتمند 
مــا قرار خواهند گرفــت و بی نصیب هــم نخواهند بود، هر 
چند اشــیاء دیشب مشکوک بودند، اما پدافندی کشورمان با 

برخورد کرد. هوشمندی 
نخســت وزیر انگلیس گفت: بــه نتانیاهو گفتم که تشــدید 
تنش به نفع هیچ کســی نیســت. می خواهیم شاهد آرامش 

باشیم. منطقه  در 
فــرودگاه امام خمینی تهــران: ممنوعیت پرواز عراق - ایران 

کذب است
جــواد صالحی، مدیــر روابط عمومی فــرودگاه امام خمینی 
گفت از ســاعت ۷:۳۰ صبح ۳۱ فروردین محدودیت پروازی 
فرودگاه ها لغو و تمامی پروازها هم اکنون درحال انجام است.
او بــا تاکید بر اینکه هیچ گونــه محدودیتی در انجام پروازها 
وجود ندارد، ممنوعیت پــرواز میان عراق با ایران را تکذیب 

کرد.
حملات مســتقیم بین اسرائیل و ایران پایان یافته است

ســی ان ان به نقل از یک منبع اطلاعاتی منطقه ای: حملات 
مســتقیم بین اسرائیل و ایران پایان یافته است.

لاپید: بن گویر با یــک توییت یک کلمه ای ما را مضحکهٔ دنیا 
کرد!

رهبر مخالفــان نتانیاهو: تاکنون هیچ وزیری به این اندازه به 
امنیت اســرائیل و وجهه و جایگاه بین المللی آن آسیب وارد 
نکرده. بن گویر در یک توییت نابخشودنیِ یک کلمه ای موفق 
شــد اسرائیل را از تهران تا واشنگتن مسخره و شرمنده کند.
هرکــس به جز نتانیاهو نخســت وزیر می بود، امروز صبح او را 
از کابینه بیرون می کرد. حتی وزرایی که در کنارش نشســته 
و مثل گوســفند ســکوت می کنند هم در برابــر اقدامات او 
مســئولند. آنها بخشی از شکست نابخشودنیِ امنیت و ارزش 

فارس اسرائیل هستند./ 
امیرعبداللهیان: درصورت خطای اســرائیل، پاســخ فوری و 

داد پشیمان کننده حداکثری خواهیم 
حســین امیرعبداللهیان وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی 
ایــران که در نیویورک به ســر می برد، در گفتگو با شــبکه 
تلویزیونــی ســی ان ان آمریکا گفت: اگر رژیم اســرائیل خطا 
کند، پاســخ فوری، قاطــع و پشــیمان کننده حداکثری در 

داد. اشغالی خواهیم  سرزمین های 
رییس کمیســیون اروپا خواهان جلوگیری از تشدید تنش در 
منطقه شــداورزولا فون درلاین، رییس کمیســیوناروپا گفت 

بماند. باید در ثبات  منطقه 
او تاکید کرد: »هر کاری که ممکن اســت باید انجام دهیم تا 

همه طرف ها از تشدید تنش خودداری کنند.«
آمریکا سفر کارکنان سفارت این کشور در اسرائیل را محدود 
کردآمریکا ســفر پرسنل ســفارت خود در اسرائیل و اعضای 

خانواده شان را »از روی احتیاط« محدود کرده است.
ســفارت آمریکا به کارکنانش گفته است که تا اطلاع ثانوی 
به خــارج از منطقه تل آویو از جملــه هرتزلیا، نتانیا و ایون 
یهودا و همچنین مناطق بیت المقدس و بئرشــبع سفر نکنند.
در بیانیــه ســفارت آمریــکا که امروز منتشــر شــد آمده: 
»وضعیت امنیتی پیچیده اســت و بسته به وضعیت سیاسی و 

رویدادهای اخیر می تواند به ســرعت تغییر کند«.
ســازمان بین المللی انرژی اتمی: تاسیســات هسته ای ایران 

ندیده اند هیچ خسارتی 
آژانــس بین المللی انرژی اتمی در پی انتشــار گزارش هایی 
مبنی بر حمله اســرائیل به ایــران اعلام کرد که هیچکدام از 

ایران آسیب ندیده است. تاسیسات هسته ای 
بــه گزارش خبرگزاری رویترز این نهاد در ادامه گفته اســت 

که به »نظارت بســیار دقیق اوضاع« ادامه خواهد داد.
آژانس بین المللی انرژی اتمی در حسابش در شبکه اجتماعی 
ایکس همچنین تاکید کرده که »تاسیســات هسته ای هرگز 

باشند. نباید یک هدف نظامی« 
معاون سیاسی و اجتماعی استاندار به امنیت کامل در سطح 
آذربایجان شــرقی تاکید کرد و گفت: هیچ اقدام مشکوکی در 

سطح استان و کشور صورت نگرفته است.
بنابر آنچه ایســنا گزارش کرده است، تراب محمدی، معاون 
سیاســی و اجتماعی اســتاندار آذربایجان شرقی، گفت: شهر 
تبریز همانند ســایر روزها در شــرایط کاملا عادی و آرامش 

به سر می برد.
وی در خصوص صدای شنیده شده در سطح کلانشهر تبریز، 
افــزود: این صدا مربوط بــه رصد پدافند هوایــی مربوط به 
اشیاع ناشناس بوده و امری عادی است و هیچ نفوذ ریزپرنده 

یا غیره رخ نداده است.
صدای شنیده شــده در بامداد امروز جمعه ۳۱ فروردین در 

تبریز به دلیل فعال شــدن سامانه پدافند هوایی بوده است.
بنا به گزارش ایســنا، وضعیت تبریز عادی اســت و دایی که 
بامداد امروز در این شــهر شنیده شــد به دلیل فعال شدن 

سامانه پدافند هوایی بوده است.
در حال حاضر هیچ مشــکلی در تبریز وجود ندارد.

بامــداد امروز چندیــن ریزپرنده در اصفهان توســط پدافند 
هوایی مورد اصابت قرار گرفته و نابود شدند.

ایرنا نیز نوشت؛ در پی شــنیده شدن صدای انفجار در غرب 
تبریــز و حوالی منطقــه  وادی رحمت، طبــق پیگیری های 
خبرنــگار ایرنا مشــخص شــد، پدافند هوایــی تبریز در پی 

مشاهده شی مشکوک شلیک کرده است.
هیچ گونه انفجاری در تبریز رخ نداده و هم اکنون نیز شــهر 

در آرامش کامل بسر می برد.
ارشد نظامی ارتش در اســتان اصفهان: حادثه اصفهان هیچ 

است نداشته  خسارتی 
یک مقام ارشد نظامی ارتش در استان اصفهان گفت: صدای 
انفجــار امروز در اصفهــان مربوط به شــلیک پدافند هوایی 

بوده است.
امیر میهن دوســت ارشــد نظامی ارتش در اســتان اصفهان 
پیرو اخبار منتشــر شــده درباره فعالیــت پدافند هوایی در 
اصفهــان اعلام کرد که صدای انفجــار صبح امروز مربوط به 
شــلیک پدافند هوایی به اشیاء مشکوک بوده و هیچ حادثه و 

خسارتی در پی نداشته است.
بامداد امروز ۳۱ فروردین، چند ریزپرنده ناشناس وارد حریم 
هوایی اصفهان و تبریز شــدند و بلافاصله منهدم شدند؛ پس 
از انتشــار خبر نفوذ ریزپرنده ها، برخی مقامات و رسانه های 
غربی تلاش کردند با جوسازی این حادثه را به اقدام اسرائیل 

علیه ایران ربط دهند.
هم اکنــون وضعیت نقاط مختلف شــهر اصفهــان در حالت 
عادی اســت و مردم نیز طبق روال همیشه، در حال زندگی 

عادی و عبور مرور در خیابان های ســطح شهر هستند.
بــه گــزارش ایســنا از اصفهان، صبــح امــروز، جمعه، ۳۱ 
فروردین مــاه، چنــد ریزپرنده مشــکوک در حریــم هوایی 
اصفهان توســط پدافند هوایی این استان مورد انهدام پدافند 
هوایی قرار گرفت و هیچ گونه خســارتی بــه اماکن نظامی و 

نشد. وارد  غیرنظامی 
رســانه های غربــی ایــن واقعــه را اقدامی از ســوی رژیم 
صهیونیســتی عنوان و در این زمینه اقدام به نشــر اخبار و 

گزارش های کذب و غیرواقعی کردند.
امیر ســرتیپ میهن دوســت، ارشــد نظامی ارتش در استان 
اصفهان پیرو اخبار منتشر شده درباره فعالیت پدافند هوایی 
در اصفهــان اعلام کرد: صدای انفجــار صبح امروز مربوط به 
شــلیک پدافند هوایی به اشیاء مشکوک بوده و هیچ حادثه و 

خسارتی در پی نداشته است.
هم اکنــون وضعیت نقاط مختلف شــهر اصفهــان در حالت 
عادی اســت و مردم نیز طبق روال همیشه، در حال زندگی 

عادی و عبور مرور در خیابان های ســطح شهر هستند.

امروز بعــد از نماز جمعه اصفهان نیز قرار اســت راهپیمایی 
مردمی در حمایت از مردم مظلــوم غزه و همچنین عملیات 
موفــق وعده صادق از حد فاصل مصلــی امام  خمینی)ره( تا 

خیابان فرایبورگ این شهر برگزار شود.
پرواز هواپیماها در فرودگاه شــهید بهشتی اصفهان به حالت 

برگشت. عادی 
ماجرا از کجا آغاز شد؟

ســاعاتی پس از پخش تصاویر ویدیویی از آســمان اصفهان، 
خبرگزاری هــای مختلف درحــال انتشــار جزئیاتی از این 

هستند. موضوع 
ابتدا فارس، مهر و صدا و ســیما از شــنیده شــدن انفجارها 
خبــر دادنــد و ســپس خبرگزاری ایرنــا از بــه کار افتادن 
ســامانه پدافنــد هوایی خبر داد. برهمین اســاس شــنیده 
شــدن صدای شــلیک مربوط به پدافند هوایــی برای مقابله 
بــا ریزپرنده ها بــوده اســت.همزمان رســانه های آمریکایی 
 اخبار عادی خود را قطــع و گمانه زنی درباره علت انفجارها 

پرداختند. اصفهان  در 

 جزئیات ماجـرای جزئیات ماجـرای
 انفجار در اصفهان انفجار در اصفهان

شنبه  اول  اردیبهشت 1403   سال بیست و یکم  شماره : 4940
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آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
برابر رای شــماره ۱۴۰۲۶۰۳۰۹۰۰۴۰۰۰۴۲۵ مورخه ۱۴۰۲/۱۲/۰۳ هیات اول/ دوم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک شال تصرفات مالکانه بلامعارض 
متقاضی آقای علی زارعی فرزند فتح اله بشماره شناسنامه ۲ صادره از بوئین زهرا در یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۶۵۸۵۲ متر مربع تحت پلاک ۱۲۲ فرعی از ۴۱ اصلی قطعه ۱۵ واقع در زین آباد بخش ۸ خریداری از مالک رسمی و 
مشاعی آقای نوراله زارعی موضوع سند ۴۷۱۵۵ مورخه ۴۵/۳/۱ تنظیمی دفتر یک قزوین محرز گردیده است . لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت 
متقاضی اعتراضی داشــته باشــند میتوانند از تاریخ انتشــار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ ،رســید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم ،اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. 

بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. شناسه آگهی: ۱۶۹۶۸۱۷
تاریخ انتشار نوبت اول :۱۴۰۳/۰۲/۰۱

تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱۴۰۳/۰۲/۱۶
داود طاهر خانی- رئیس ثبت اسناد و املاک شال 

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
برابر رای شــماره ۱۴۰۳۶۰۳۰۹۰۰۴۰۰۰۰۲۶ مورخه ۱۴۰۳/۰۱/۲۰ هیات اول / دوم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک شال تصرفات مالکانه بلامعارض 
متقاضی آقای داوود زارعی فرزند نوراله بشــماره شناســنامه ۵۰ صادره از شــال در یک قطعه زمین مزروعی ۲۶۰۲۸ متر مربع از پلاک ۶۰ فرعی از ۴۱ اصلی مفروز قطعه ۳ واقع در زین آباد بخش ۸ خریداری از مالک رســمی و مشاعی آقای 
نوراله زارعی فرزند کریم موضوع ســند ۴۷۱۵۵ مورخه ۴۵/۳/۱ تنظیمی دفتر یک قزوین محرز گردیده اســت. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشــود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت 
متقاضی اعتراضی داشــته باشــند میتوانند از تاریخ انتشــار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تســلیم و پس از اخذ ،رســید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم ،اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند 

.بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. شناسه آگهی: ۱۶۹۶۸۱۹
تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۴۰۳/۰۲/۰۱
 تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۳/۰۲/۱۶

داود طاهر خانی- رئیس ثبت اسناد و املاک شال

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
برابر رای شــماره ۱۴۰۲۶۰۳۰۹۰۰۱۰۰۶۹۶۸ مورخ ۱۴۰۲/۱۲/۱۶ کلاســه ۱۴۰۲۱۱۴۴۰۹۰۰۱۰۰۰۵۶۲ موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک منطقه یک 
قزوین تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی خانم معصومه حسن پور به شناسنامه شماره ۱۳۷۹ کدملی ۹۹۲۷۴۵۲۸ ۵۰ صادره قزوین فرزند بشیر در ششدانگ یک قطعه باغ به مساحت ۱۶۹۴/۳۴ متر مربع پلاک شماره ۳۵- اصلی واقع در 
اراضی روستای آشنستان قزوین بخش ۱۴ حوزه ثبت ملک منطقه یک قزوین  )مبایعه نامه عادی خریداری مع الواسطه از مالک رسمی مرحوم رمضانعلی احمدی فرزند محمد حنفیه زارع صاحب نسق به شماره ۹۳۳۶۰ مورخ ۱۳۸۱/۱۲/۲۵( 
محرز گردیده اســت لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشــود در صورتی که اشــخاص نســبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشــند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه 
اعتراض خود را به این اداره تســلیم و پس از اخذ ،رســید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تســلیم ،اعتراض دادخواســت خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند 

مالکیت صادر خواهد شد. شناسه آگهی: ۱۶۹۷۵۴۶ 
تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۴۰۳/۰۲/۰۱
تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۳/۰۲/۱۶

شعبان عسگری- رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه یک قزوین

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
۱ - برابر رای شماره ۱۴۰۲۶۰۳۰۹۰۰۷۰۰۵۸۶۱ مورخه ۱۴۰۲/۱۲/۲۴ هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک بوئین زهرا تصرفات مالکانه بلا معارض متقاضی 
حسنعلی حیدری به شماره شناسنامه ۱۱۵۸ صادره از بویین زهرا فرزند سلطانعلی در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۱۲۸۸۷ متر مربع از پلاک ۸۷ اصلی واقع در بخش ۸ قزوین موسوم به روستای رحمت آباد خریداری شده از 
مالکیت رسمی و مشاعی آقای یوسف حیدری فرزند محمد سند رسمی شماره ۵۱۳۶۴ مورخ ۱۳۵۱/۰۴/۰۷ دفتر ۱۷ قزوین موجب پرونده کلاسه موضوع ۱۴۰۲۱۱۴۴۰۹۰۰۷۰۰۰۱۵۷ محرز گردیده است .لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو 
نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی و نیز املاک واقع در روستاها از تاریخ الصاق در محل به مدت دو ماه اعتراض خود را 
به این اداره تسلیم و رسید اخذ نمایید و معترض باید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم ،اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نموده و گواهی آن را به اداره ثبت اسناد و املاک تحویل دهد در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی 

واصل نگردد یا معترض گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل را به اداره ثبت ارائه نکند اداره ثبت محل مبادرت به صدور سند مالکیت مینماید و صدور سند مالکیت مانع مراجعه متضرر به دادگاه نمیباشد. شناسه آگهی: ۱۶۹۹۵۷۷
تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۴۰۳/۰۲/۰۱ 
تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱۴۰۳/۰۲/۱۶

سیروس محمدبیگی- رئیس ثبت اسناد و املاک بوئین زهرا

آگهی نوبتی سه ماهه سوم سال ۱۴۰۲

بموجب ماده ۵۹ آئین نامه قانون ثبت  ، املاک مشروحه 
ذیل واقع در بخش ۲۲ - ارومیه حوزه ثبتی پیرانشهر که 
در سه ماهه سوم سال  ۱۴۰۲  تقاضای ثبت شده جهت 

اطلاع عموم آگهی میگردد .
ششدانگ یک باب ســاختمان بمساحت ۲۳۸/۷۰   متر 
مربع تحت پلاک  ۳۱۵۰  فرعی از ۲۶ -  اصلی بخش ۲۲ 
- ارومیه بنام آقای سید جعفر صالحی فرزند سید عباس 
بشــماره ملی ۲۸۹۹۱۰۳۹۰۳ و خانم ســیده نیشتمان 
عبدالهی فرزند ســید خالد بشماره ملی ۲۸۹۹۷۶۵۶۸۱ 
) هر کدام نســبت به سه دانگ مشاع از ششدانگ ( واقع 
در شهرستان پیرانشهر -  بلوار کردستان کوچه ۸ متری 
لذا مطابق ماده ۱۶ قانون ثبت  ، کسانیکه نسبت به ملک 
فوق اعتراض داشــته باشــند میتوانند اعتراض خود را از 
تاریخ انتشــار نوبت اول بمدت ۹۰ روز مستقیما به اداره 
ثبت پیرانشهر تسلیم و رسید دریافت دارند ضمنا چنانچه 
به ملک یا املاک مزبور قبل از انتشــار آگهی دعوایی در 
دادگاه اقامه شــده باشد برابر ماده ۱۷ قانون ثبت ذینفع 
میتواند گواهی مشــعر بر اقامه دعــوا از دادگاه اخذ و در 
مهلت مقرر به اداره ثبت پیرانشــهر تحویــل نماید والا 
حق او ســاقط خواهد شــد و بموجب ماده ۸۶ آئین نامه 
اصلاحــی قانون ثبت معترض بایــد ظرف مدت یکماه از 
تاریخ تقدیم اعتراض داد خواست به مرجع قضایی تقدیم 
و در غیر اینصورت متقاضــی ثبت یا نماینده قانونی وی 
میتواند به دادگاه مربوطــه مراجعه و گواهی عدم تقدیم 
دادخواست دریافت و به اداره ثبت مربوطه تحویل نماید 
این آگهی در دو نوبت بفاصله ۳۰ روزمنتشر خواهد شد.

حبیب الهامی 
 رئیس اداره ثبت اسناد و املا ک پیرانشهر

 از طرف مراد رسول مهر بخش 
 تاریخ انتشار : 

نوبت اول: شنبه      ۱۴۰۳/۰۲/۰۱ 
 نوبت دوم :دوشنبه ۱۴۰۳/۰۲/۳۱

شناسه آگهی :  ۱۶۸۷۵۰۲

 آگهی  قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی
 اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی حوزه ثبتی قائم شهر

نظر به دســتور مــواد ۱و۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ســاختمان های فاقد ســند رســمی مصوب 
۱۳۹۰/۹/۲۰ املاک متقاضیانی که در هیأت موضوع ماده یک قانون مذکور مســتقر در واحد ثبتی قائم شــهر  
مورد رســیدگی و تصرفات مالکانه و بلامعارض آنان محرز و رأی لازم صادرگردیده جهت اطلاع عموم به شــرح 

ذیل آگهی می گردد:
 امــلاک متقاضیان واقع در قریه قادیکلا نوکنده کا پلاک ۲۷ اصلی بخش ۶ 

۱۴۴ فرعی بنام آقای حمید امیری درونکلا نســبت به ششــدانگ یک قطعه باغ به مســاحت ۱۸۶۴ متر مربع 
خریداری مع الواســطه از آقای کمال امیری درونکلا مالک رسمی 

لذا به موجب ماده ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمان های فاقد ســند رسمی و ماده ۱۳ 
آییــن نامه مربوطه این آگهی در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز از طریق روزنامه محلی /کثیرالانتشــار در شــهرها 
منتشــر و در روســتاها ،  رأی هیأت الصاق تا در صورتی که اشــخاص ذینفع به آرای اعلام شده اعتراض داشته 
باشــند از تاریخ انتشــار اولین آگهی و در روستاها از تاریخ الصاق در محل تا ۲ ماه اعتراض خود را به اداره ثبت 
محل وقوع ملک تســلیم و رســید اخذ نمایند. معترض باید ظرف یک ماه از تاریخ تســلیم اعتراض مبادرت به 
تقدیم دادخواســت به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی تقدیم دادخواست به اداره ثبت محل تحویل دهد که 
در این صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه اســت و در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی 
واصــل نگردد یا معترض، گواهی تقدیم دادخواســت به دادگاه عمومی محل ارائه نکنــد اداره ثبت مبادرت به 

صدور ســند مالکیت می نماید و صدور ســندمالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست . 
بدیهــی اســت برابر ماده ۱۳ آییــن نامه مذکور در مورد قســمتی از املاکی که قبلا اظهارنامــه ثبتی پذیرفته 
نشــده،واحد ثبتی با رأی هیأت پس از تنظیــم اظهارنامه حاوی تحدید حدود،مراتب را در اولین آگهی نوبتی و 
تحدید حدود به صورت هم زمان به اطلاع می رســاند و نســبت به املاک در جریان ثبت و فاقد ســابقه تحدید 

حـدود،واحد ثبتـی آگهی تحـدید حـــدود را به صورت اختصـاصی منتشـر می نماید . 
 تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۳/۰۲/۰۱ نوبت دوم :۱۴۰۳/۰۲/۱۶ 

مرتضی قاسم پور  رئیس  اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان قائم شهر
شناسه آگهی: ۱۶۹۹۰۴۳

 آگهی  قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی
 اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی حوزه ثبتی قائم شهر

نظر به دســتور مــواد ۱و۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ســاختمان های فاقد ســند رســمی مصوب 
۱۳۹۰/۹/۲۰ املاک متقاضیانی که در هیأت موضوع ماده یک قانون مذکور مســتقر در واحد ثبتی قائم شــهر  
مورد رســیدگی و تصرفات مالکانه و بلامعارض آنان محرز و رأی لازم صادرگردیده جهت اطلاع عموم به شــرح 

ذیل آگهی می گردد:
 امــلاک متقاضیان واقع در قریه جمنان پلاک ۲۶ اصلی بخش ۱۶ 

۸۳۴۲ فرعی بنام خانم ســمیه میرزاجانی نماور نســبت به ششــدانگ یک باب خانه به مساحت ۱۴۰ متر مربع 
خریداری مع الواســطه از آقای میثم زارعی تلوکی مالک رسمی

لذا به موجب ماده ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمان های فاقد ســند رسمی و ماده ۱۳ 
آییــن نامه مربوطه این آگهی در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز از طریق روزنامه محلی /کثیرالانتشــار در شــهرها 
منتشــر و در روســتاها ،  رأی هیأت الصاق تا در صورتی که اشــخاص ذینفع به آرای اعلام شده اعتراض داشته 
باشــند از تاریخ انتشــار اولین آگهی و در روستاها از تاریخ الصاق در محل تا ۲ ماه اعتراض خود را به اداره ثبت 
محل وقوع ملک تســلیم و رســید اخذ نمایند. معترض باید ظرف یک ماه از تاریخ تســلیم اعتراض مبادرت به 
تقدیم دادخواســت به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی تقدیم دادخواست به اداره ثبت محل تحویل دهد که 
در این صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه اســت و در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی 
واصــل نگردد یا معترض، گواهی تقدیم دادخواســت به دادگاه عمومی محل ارائه نکنــد اداره ثبت مبادرت به 

صدور ســند مالکیت می نماید و صدور ســندمالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست . 
 تاریخ انتشار نوبت اول ۱۴۰۳/۰۲/۰۱ نوبت دوم ۱۴۰۳/۰۲/۱۶ 

مرتضی قاسم پور  رئیس  اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان قائم شهر
شناسه آگهی: ۱۷۰۰۲۵۶

 آگهی  قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی
 اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی حوزه ثبتی قائم شهر

نظر به دســتور مــواد ۱و۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ســاختمان های فاقد ســند رســمی مصوب 
۱۳۹۰/۹/۲۰ املاک متقاضیانی که در هیأت موضوع ماده یک قانون مذکور مســتقر در واحد ثبتی قائم شــهر  
مورد رســیدگی و تصرفات مالکانه و بلامعارض آنان محرز و رأی لازم صادرگردیده جهت اطلاع عموم به شــرح 

ذیل آگهی می گردد:
 امــلاک متقاضیان واقع در قریه دنجیکلا پلاک ۴۶ اصلی بخش ۱۶ 

۱۳۸ فرعی بنام خانم معصومه یوسف نیا نسبت به ششدانگ یک قطعه باغ به مساحت ۲۱۹ متر مربع خریداری 
مع الواســطه از آقای سعید رحیمی دنجیکلائی مالک رسمی 

لذا به موجب ماده ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمان های فاقد ســند رسمی و ماده ۱۳ 
آییــن نامه مربوطه این آگهی در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز از طریق روزنامه محلی /کثیرالانتشــار در شــهرها 
منتشــر و در روســتاها ،  رأی هیأت الصاق تا در صورتی که اشــخاص ذینفع به آرای اعلام شده اعتراض داشته 
باشــند از تاریخ انتشــار اولین آگهی و در روستاها از تاریخ الصاق در محل تا ۲ ماه اعتراض خود را به اداره ثبت 

محل وقوع ملک تســلیم و رســید اخذ نمایند. معترض باید ظرف یک ماه از تاریخ تســلیم اعتراض مبادرت به 
تقدیم دادخواســت به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی تقدیم دادخواست به اداره ثبت محل تحویل دهد که 
در این صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه اســت و در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی 
واصــل نگردد یا معترض، گواهی تقدیم دادخواســت به دادگاه عمومی محل ارائه نکنــد اداره ثبت مبادرت به 
صدور ســند مالکیت می نماید و صدور ســندمالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست . بدیهی است برابر 
ماده ۱۳ آیین نامه مذکور در مورد قســمتی از املاکی که قبلا اظهارنامه ثبتی پذیرفته نشده،واحد ثبتی با رأی 
هیــأت پس از تنظیم اظهارنامه حاوی تحدید حدود،مراتــب را در اولین آگهی نوبتی و تحدید حدود به صورت 
هم زمان به اطلاع می رساند و نسبت به املاک در جریان ثبت و فاقد سابقه تحدید حـــدود،واحد ثبتـی آگهی 

تحـدید حـــدود را به صورت اختصـاصی منتشـر می نماید . 
 تاریخ انتشار نوبت اول ۱۴۰۳/۰۲/۰۱ نوبت دوم ۱۴۰۳/۰۲/۱۶ 

مرتضی قاسم پور  رئیس  اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان قائم شهر
شناسه آگهی: ۱۷۰۰۵۳۰

 آگهی  قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی
 اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی حوزه ثبتی قائم شهر

نظر به دســتور مــواد ۱و۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ســاختمان های فاقد ســند رســمی مصوب 
۱۳۹۰/۹/۲۰ املاک متقاضیانی که در هیأت موضوع ماده یک قانون مذکور مســتقر در واحد ثبتی قائم شــهر  
مورد رســیدگی و تصرفات مالکانه و بلامعارض آنان محرز و رأی لازم صادرگردیده جهت اطلاع عموم به شــرح 

ذیل آگهی می گردد:
 امــلاک متقاضیان واقع در قریه چمازکتی پلاک ۵۹ اصلی بخش ۱۶ 

۱۲۷۶۵/۱۲۹۱۸ فرعی بنام آقای ســید حســین میرزا آقائی چمازکتی نســبت به سه دانگ مشاع از ششدانگ 
اعیان و ۱۱۵ ســیر مشــاع از ۲۳۰ سیر مشــاع از ۲۴۰ سیر ششدانگ عرصه که ده ســیر از کل عرصه موقوفه 
میباشــد به مســاحت ۲۷۰.۹۵ متر مربع قسمتی از پلاک شماره ۱۲۷۶۵ فرعی از ۵۹اصلی بخش ۱۶ خریداری 

مع الواســطه از خانم فضه حسینی مالک رسمی 
۱۲۷۶۵/۱۲۹۱۸ فرعی بنام خانم رقیه کفشــگر نســبت به سه دانگ مشاع از ششدانگ اعیان و ۱۱۵ سیر مشاع 
از ۲۳۰ ســیر مشــاع از ۲۴۰ سیر ششدانگ عرصه که ده سیر از کل عرصه موقوفه میباشد به مساحت ۲۷۰.۹۵ 
متر مربع قســمتی از پلاک شــماره ۱۲۷۶۵ فرعی از ۵۹اصلی بخش ۱۶ خریداری مع الواســطه از خانم فضه 

رسمی  مالک  حسینی 
لذا به موجب ماده ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمان های فاقد ســند رسمی و ماده ۱۳ 
آییــن نامه مربوطه این آگهی در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز از طریق روزنامه محلی /کثیرالانتشــار در شــهرها 
منتشــر و در روســتاها ،  رأی هیأت الصاق تا در صورتی که اشــخاص ذینفع به آرای اعلام شده اعتراض داشته 
باشــند از تاریخ انتشــار اولین آگهی و در روستاها از تاریخ الصاق در محل تا ۲ ماه اعتراض خود را به اداره ثبت 
محل وقوع ملک تســلیم و رســید اخذ نمایند. معترض باید ظرف یک ماه از تاریخ تســلیم اعتراض مبادرت به 
تقدیم دادخواســت به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی تقدیم دادخواست به اداره ثبت محل تحویل دهد که 
در این صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه اســت و در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی 
واصــل نگردد یا معترض، گواهی تقدیم دادخواســت به دادگاه عمومی محل ارائه نکنــد اداره ثبت مبادرت به 

صدور ســند مالکیت می نماید و صدور ســندمالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست . 
 تاریخ انتشار نوبت اول ۱۴۰۳/۰۲/۰۱ نوبت دوم ۱۴۰۳/۰۲/۱۶ 

مرتضی قاسم پور  رئیس  اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان قائم شهر
شناسه آگهی: ۱۷۰۰۲۱۷

آگهی فقدان سند مالکیت 
نظــر به اینکه آقای علی حیدری بــا وکالت از طرف آقای جعفر پویان مقدم برابر وکالت نامه شــماره ۴۲۷۳۴ 
مورخ ۱۴۰۲/۱۰/۱۰ دفترخانه اســناد رســمی ۱۶۸ ساری با درخواست وارده به شماره ۳ مورخ ۱۴۰۲/۰۱/۱۹ 
تقاضای صدور ســند المثنی ســه دانگ مشاع از ششــدانگ عرصه و اعیان پلاک ۴۵۱۲ فرعی از ۳۴۵۰ اصلی 
بخش ۱ ثبت ساری را نموده است لذا مراتب در اجرای ماده ۱۲۰ اصلاحی آئین نامه قانون ثبت مراتب در یک 
نوبت آگهی تا چنانچه اشــخاصی مدعی انجام معامله یا وجود ســند مالکیت نزد خود میباشند ظرف ۱۰ روز از 
تاریخ انتشــار آگهی اعتراض خود را همراه اصل ســند مالکیت یا ســند معامله به اداره ثبت محل ارائه و رسید 
دریافت نمایند. چنانچه پس از اتمام مدت مقرر اعتراض ارائه نگردد و یا در صورت اعتراض اصل ســند مالکیت 
یا ســند معامله ارائه نشــود این اداره مطابق مقررات اقدام به صدور ســند مالکیت المثنی به نام مالک خواهد 
نمود. ضمناً برابر ســندهای رهنی ۴۲۰۶۱ مورخ ۱۴۰۲/۰۵/۳۰ دفترخانه اســناد رسمی ۱۶۸ ساری و ۴۲۰۶۲ 

مورخ ۱۴۰۲/۰۵/۳۰ دفتر خانه اســناد رسمی ۱۶۸ ساری در رهن بانک مسکن میباشد 
تاریخ انتشار آگهی: ۱۴۰۳/۰۲/۰۱ 

شناسه آگهی: ۱۷۰۰۳۲۴
یوسفیان 
رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه سه شهرستان ساری

آگهی فقدان سند مالکیت 
نظــر به اینکه آقای علی حیدری با وکالت از طرف خانم نرگس دادوئی برابر وکالت نامه شــماره ۴۲۷۲۳ مورخ 
۱۴۰۲/۱۰/۰۹ دفترخانه اسناد رسمی ۱۶۸ ساری با درخواست وارده به شماره ۴ مورخ ۱۴۰۲/۰۱/۱۹ تقاضای 
صدور ســند المثنی ســه دانگ مشاع از ششــدانگ عرصه و اعیان پلاک ۴۵۱۲ فرعی از ۳۴۵۰ اصلی بخش ۱ 

ثبت ســاری را نموده اســت لذا مراتب در اجرای ماده ۱۲۰ اصلاحی آئین نامه قانون ثبت مراتب در یک نوبت 
آگهی تا چنانچه اشــخاصی مدعی انجام معامله یا وجود ســند مالکیت نزد خود میباشند ظرف ۱۰ روز از تاریخ 
انتشــار آگهی اعتراض خود را همراه اصل ســند مالکیت یا سند معامله به اداره ثبت محل ارائه و رسید دریافت 

نمایند. چنانچه پس از اتمام مدت مقرر اعتراض ارائه نگردد و یا در صورت اعتراض اصل ســند 
مالکیت یا ســند معامله ارائه نشــود این اداره مطابق مقررات اقدام به صدور ســند مالکیت المثنی به نام مالک 
خواهد نمود. ضمناً برابر ســندهای رهنی ۴۲۰۶۱ مورخ ۱۴۰۲/۰۵/۳۰ دفترخانه اســناد رســمی ۱۶۸ ساری و 

۴۲۰۶۲ مورخ ۱۴۰۲/۰۵/۳۰ دفتر خانه اســناد رسمی ۱۶۸ ساری در رهن بانک مسکن میباشد 
تاریخ انتشار آگهی: ۱۴۰۳/۰۲/۰۱ 

شناسه آگهی: ۱۷۰۰۳۱۷
یوسفیان 
رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه سه شهرستان ساری

آگهی نوبتی سه ماهه چهارم سال ۱۴۰۲ حوزه ثبتی شهرستان آمل 
براســاس مواد ۱۱ )اصلاحــی ۱۳۱۷/۰۷/۱۰( و ۱۲ )اصلاحی ۱۳۲۲/۳/۱۰( قانون ثبــت و ماده ۵۹ آئین نامه 
اجرائی قانون مذکور املاکی که در ســه ماهه چهارم پذیرش درخواســت ثبت شــده و همچنین املاکی که به 
موجــب موجب تبصره یک ماده ۲۵ قانــون ثبت و مطابق رای هیأت نظارت نیاز به تجدید آگهی دارد و املاکی 
کــه طبــق ماده ۱۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند رســمی و آئین نامه 

مربوطه در هیأت حل اختلاف منجر به صدور رای می گردد به شــرح ذیل آگهی می گردد.
 املاک واقع در بخش ۱۱ دهستان هرازپی 

 ۲-اصلی قریه قرق 
۲۸۳۵ فرعی شــرکت پانا گســتر آمل به شناسه ملی ۱۰۹۸۰۲۸۴۵۹۱ در ششدانگ یک قطعه زمین با کاربری 

باغی نوع یک به مســاحت ۳۵۴,۸۵ متر مربع . 
لذا اشخاصی که نسبت به رقبات درخواست ثبت شده مندرج در این آگهی اعتراضی داشته باشند می توانند به 
اســتناد ماده ۱۶ قانون ثبت از تاریخ اولین انتشــار ظرف مدت ۹۰ روز درخواست واخواهی خود را به دبیرخانه 
این اداره تســلیم و رســید اخذ نمایند و هرگاه بین تقاضا کننده و دیگری قبل از انتشــار این آگهی دعوی در 
مراجع قضائی اقامه شــده باشــد معترض باید گواهی تقدیم دادخواست را به اداره ثبت محل تحویل دهد که در 
ایــن صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه اســت و در صورتی کــه اعتراض در مهلت قانونی 
واصــل نگردد یا معترض گواهی تقدیم دادخواســت به دادگاه عمومی محــل را ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به 
صدور ســند مالکیت مینماید این آگهی در دو نوبت به فاصله ۳۰ روز منتشــر خواهد شــد آگهی تحدید حدود 
امــلاک مذکور مطابق ماده ۱۴ قانون ثبت طی آگهی دیگری به عمل خواهد آمد. مدت اعتراض به آگهی نوبتی 
تجدیدی از تاریخ انتشــار نوبت اول به مدت ۳۰ روز میباشــد همچنین املاکی کــه در اجرای ماده ۱۳ قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند رســمی آگهی گردید تحدید حدود آن همزمان 

. انجام میشود 
تاریخ انتشار نوبت اول ۱۴۰۳/۰۲/۰۱ 
تاریخ انتشار نوبت دوم ۱۴۰۳/۰۳/۰۱ 

شناسه آگهی: ۱۶۹۴۹۸۳
حسن صالحی - رئیس اداره ثبت اسناد و املاک آمل

 آگهی نوبتی و تحدید حدود اختصاصی
 تقاضای ثبت ملک حوزه ثبتی سوادکوه شمالی 

املاکی که مطابق ماده ۱۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند رسمی مصوب 
۱۳۹۰/۰۹/۰۲ و آییــن نامه مربوطه در هئیت حل اختلاف ، منجر به صدور رای می گردد به شــرح زیر آگهی 

می شود: 
املاک متقاضی واقع در شــهر شــیرگاه پلاک ۱۷۹ فرعی ۱۲۸ اصلی بخش ۱۵ حوزه ثبت سوادکوه شمالی به 
مالکیت فضل اله عامری نســبت به شــش دانگ یک قطعه زمین با بنای احداثی به مساحت ۳۱۹,۹۵ متر مربع 

خریداری بدون واســطه از شهربانو رحمتی مالک رسمی 
لذا کســانی که نســبت به املاک فوق اعتراض دارند میتوانند به اســتناد ماده ۱۶ قانون ثبــت از تاریخ اولین 
انتشــار به مدت ۹۰ روز درخواست واخواهی خود را به این اداره تســلیم و رسید دریافت دارند. اگر بین تقاضا 
کننده و دیگری قبل از انتشــار این آگهی دعوایی در مراجع قضایی اقامه شده ،باشد معترض باید گواهی تقدیم 

دادخواست را به این اداره تحویل دهد.
 در این صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه اســت. در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی 
تســلیم نگردد و یا گواهی تقدیم دادخواســت بــه دادگاه عمومی محل، به این اداره تحویل نشــود اداره ثبت 
اقدام به صدور ســند مالکیت مینماید. این آگهی در ۲ نوبت به فاصله ۳۰ روز منتشــر خواهد شد. ضمنا املاک 
مذکور که طبق ماده ۱۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمان های فاقد ســند رسمی مصوب 
۱۳۹۰/۰۹/۰۲ آگهی گردید مضافا اشــخاصی که نســبت به آگهی نوبتی اعتراض دارند از تاریخ اولین انتشار به 
مدت ۹۰ روز و کسانی که نسبت به حدود ملک اعتراض دارند از تاریخ انتشار به مدت ۳۰ روز اعتراض خود را 

کتبا به این اداره اعلام و ظرف مهلت تعیین شــده گواهی تقدیمی دادخواســت را ارئه نمایند. 

حامد خاوری کرد آسیابی 
رئیس اداره ثبت اسناد و املاک سوادکوه شمالی

تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۳/۰۲/۰۱ 
تاریخ انتشار نوبت دوم:۱۴۰۳/۰۳/۰۱

شناسه آگهی: ۱۷۰۱۱۲۹
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شعار ما :
همراه با مردم در راه مردم

خبر

رجعت تلویزیون به سلبریتی ها و سناریویی که شکست خورد

فرش قرمزی که دوباره مقابل جام جم پهن شد

در حالی که از نیمه ســال ۱۴۰۲ به تدریج سلبریتی ها به برنامه های تلویزیون بازگشتند 
ولی به نظر می رســد میزان مخاطب برنامه های رسانه ملی که در این ماه ها افزایش یافته، 
همچنــان با ارقام مطلوب فاصله دارد. ضمن اینکه بازگشــت تلویزیون به رویکرد قبلی را 
می توان به سناریوی شکست خورده  »سلبریتی زدایی« نسبت داد که البته سال گذشته در 

همین ایام، بخاطرش از سوی نهادهای نظارتی مورد تشویق قرار گرفته بود.
با وجودی که سیاســت گذاری دوره جدید سازمان صداوسیما درباره چهره ها، در سال های 
اخیر کمتر به شــکل صریح رسانه ای شده است اما بر اســاس خروجی آنتن تلویزیون، از 
مهر ماه ۱۴۰۰ برای حدود دو ســال، بســیاری از مخاطبان و اهالی رسانه، به این دریافت 
رســیدند که تلویزیون حضور چهره های فرهنگی، هنری و ورزشــی روی آنتن را محدود 
کرده و چه در مقام مجری و چه در مقام مهمان، تلاش روشــنی برای معرفی چهره های 

تازه ـ نه استفاده از شهرت چهره های باسابقه ـ انجام می شود.
اجرای این استراتژی که با عنوان »سلبریتی زدایی« به شهرت رسید، با پایان تدریجی چند 
برند شــاخص تلویزیون و پایان حضور چند مجری مشهور روی آنتن همراه شد. این رویه 
حتی در مقطعی مورد ســتایش شورای نظارت بر صداوسیما هم قرار گرفت و صداوسیما 
نامه ای را از این نهاد نظارتی منتشر کرد که در آن به خاطر دوری از »سلبریتی زدگی« در 

برنامه های تحویل سال ۱۴۰۲ صداوسیما را مورد تشویق قرار داده بودند.
با این حال از نیمه ســال ۱۴۰۲، روند یادشده معکوس شد و سلبریتی ها به عنوان مجری 
و مهمان برنامه های زیادی به تلویزیون برگشــتند. این بازگشت البته با حواشی نیز همراه 
بود که از مهمترین آن ها می توان جنجال بر ســر تولید برنامه »سیم آخر« با اجرای رضا 
رشیدپور و در نهایت لغو آن  دانست. مجری که این روزها با رفتن به شبکه نمایش خانگی 
قصد تولید برنامه ای گفت وگو محور در همان حال و هوای هاردتاک های معروف دهه ۸۰ 

در تلویزیون را دارد. 
ر نیمه دوم سال گذشته، بازیگران زیادی به عنوان مجری به تلویزیون اضافه شدند که از 
جملــه آن ها می توان به محمدرضا گلزار مجری »پانتولیگ«، ســید جواد رضویان میزبان 
»معرکه«، علیرضا استادی مجری »شصتادیا« و مجید واشقانی میزبان »ایران بین« اشاره 
کرد. مهران غفوریان، ایرج طهماســب، سروش جمشیدی و امین زندگانی نیز از دیگر این 
چهره ها بودند. چند برنامه مانند »برمودا«، »جام آرزوها«، »مداربســته« و »هموطنز« هم 

به آنتن آمدند که سلبریتی ها را به عنوان مهمان دعوت می کردند.
اینگونه شد که تلویزیون با روند جدید واکنش های نسبتا مثبتی گرفت و برخی عناوین آن 

مانند »پانتولیگ«، »مهمانی« و »برمودا« توجه ها را به خود جلب کرد.
در روزهای پس از نوروز نیز اظهارنظری از سوی پیمان جبلی ـ رییس سازمان صداوسیما 
ـ منتشر شد که نشــان می داد همزمان با بازگشت سلبریتی ها، میزان مخاطب تلویزیون 
نیز افزایش داشــته اســت. او ۱۴ فروردین ماه در دیدار با جمعی از هنرمندان با اشاره به 
نظرسنجی اخیر مرکز تحقیقات رسانه ملی گفت: هفته اول سال نو و در ایام نوروز میزان 

مخاطبانمان ۸ درصد بیش از سال گذشته بود.
بازگشت تلویزیون به رویکرد قبلی را می توان به سناریوی شکست خورده  »سلبریتی زدایی« 
نســبت داد که البته سال گذشته در همین ایام، بخاطرش از سوی نهادهای نظارتی مورد 
تشــویق قرار گرفته بودبا این همه بسیاری این عملکرد صداوســیما را »خودانتقادی در 
بخــش مدیریتی« تعبیر کردند و در توضیح آن گفتند، تلویزیون در این یکی ـ دو ســال 
اخیر علیه ســلبریتی ها اقدام کرده بود و قرار بود ســلبریتی زدایی شود اما عملًا با آوردن 
سلبریتی ها در نوروز به انتقاد از خودش پرداخت.به اعتقاد برخی از این منتقدان تلویزیون 
بهتر اســت به سمت محبوب ها برود؛ چراکه سلبریتی ها اکثراً مالی هستند و آنجا که پول 
نباشــد معمولا نمی روند. بر این اساس مدیران دو سال فرصت داشتند تا وارد برنامه ریزی 
برای شــیوه و نحوه برنامه سازی جدید شوند و حالِ مخاطبانشان را خوب کنند اما آنطور 
که از شــواهد برمی آید، نتوانســتند و باز هم ـ حالا یا برای حفظ آگهی یا حفظ مخاطب 
ـ به روال گذشــته پرداختند.این البته در حالی اســت که نشــانه های دیگری، از فاصله 
قابل توجه وضعیت کنونی با شــرایط مطلوب در دهه های گذشته حکایت دارد. به تازگی 
نشستی در صداوسیما با هدف اعلام آمار تعداد بیننده برنامه های نوروزی و رمضان برگزار 
شد که نشــان می دهد »نون خ« با حدود ۵/۴۱ درصد پرمخاطب ترین بوده است. سریال 
»زیرخاکی« ۹/۲۴ درصد، ســریال »هفت سر اژدها« با ۵/۲۲ درصد و برنامه »محفل« به 
عنــوان پرمخاطب ترین برنامه افطاری بــا ۹/۲۷ و به دنبال آن »زندگی پس از زندگی« با 

۱/۲۷ درصد پربیننده ترین برنامه های رمضانی محسوب می شوند.

صاحب امتیاز و مدیر مسئول : ناصر قدیری
دبیر شورای سیاستگذاری:دکتر ابراهیم سلیمی

 سردبیر : امین محمد قدیری

جانشین سردبیر :محمد عرفان همتی آذر

دبیر امور استان:  سلطانعلی عباسزاده نظام آباد

مدیر هنری : حامد بنائی

دفتر کرمان: کرمان خیابان جهاد کوچه شماره ۸ پلاک ۲۰
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 آگهي مناقصه عمومي یک مرحله اي  همراه با ارزیابي کیفي به روش فشرده

مناقصه گزار : شرکت ملي پخش فرآورده هاي نفتي ایران- منطقه کرمانشاه
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ساعت ۱۱:۰۰ صبح
سالن کنفرانس منطقه

 نوع تضمین شرکت درفرآیند ارجاع کار ضمانتنامه بانکي معتبرداراي اعتبارسه ماهه یا واریز وجه نقد  به مبلغ مندرج درجدول فوق مي باشد 
  IR۳۶۰۱۷۰۰۰۰۰۰۲۱۷۲۵۸۸۰۴۰۰۰۷ درصورت واریز سپرده نقدي به شماره شبا  بانک ملي (

لــذا از شــرکت هــاي واجــد شــرایط دعــوت بعمل مــي آیــد از تاریــخ ۱۴۰۳/۰۱/۲۹  نســبت بــه دریافــت اســناد ایــن مناقصــه، از طریــق درگاه ســامانه تــدارکات الکترونیک دولت )ســتاد( 
 اقــدام نماینــد. لازم بــه ذکــر اســت کلیــه مراحل ایــن مناقصــه از دریافــت اســناد مناقصه تــا بارگــزاري اســناد و ارائه پیشــنهاد مناقصــه گــران و بازگشــائي پاکت هــا از طریق درگاه ســتاد 

به آدرس www.setadiran.ir انجام خواهد شد.
لازم است متقاضیان در صورت عدم عضویت قبلي، در سایت مذکور ثبت نام نموده و نسبت به دریافت گواهي امضاي دیجیتال جهت شرکت در مناقصه اقدام نمایند.

اطلاعات مناقصه گزار جهت دریافت اطلاعات بیشــتر و ارائه پاکات الف و کیفي: آدرس: کرمانشــاه میدان ســپاه پاسداران انقلاب اسلامي- شــرکت  ملي پخش فرآورده هاي نفتي منطقه کرمانشاه، کد پستي 
۶۷۱۴۷۹۹۵۱۹ شماره تماس ۰۸۳۳۱۴۹۷۹۵۰

*تضمین شرکت در فرآیند ارجاع کار باید به مدت سه ماه از تاریخ تسلیم پیشنهاد معتبر باشد و )مطابق فرمت تحویلي در اسناد مناقصه( ارائه گردد.
شرایط متقاضي و مدارک مورد نیاز جهت شرکت در مناقصه: 

تصویر اصل گواهینامه معتبر تعیین صلاحیت پیمانکاري از اداره کل کار و امور اجتماعي استان در زمینه هاي: خدمات عمومي، نگهداري و خدمات فضاي سبز، تعمیر و نگهداري تاسیسات
تصویر گواهینامه معتبر صلاحیت ایمني امور پیمانکاري از اداره تعاون کار و رفاه اجتماعي استان  

تصویر آگهي تاسیس شرکت مندرج در روزنامه رسمي )براي شرکت هایي که کمتر از یک سال تاسیس شده اند(
تصویر اساسنامه شرکت

تصویر آگهي آخرین  تغییرات مندرج در روزنامه رسمي
مســتندات مربوطه به اطلاعات مندرج درفرم هاي ارزیابي کیفي)تجربه ،حســن ســابقه ،توان مالي و...(  ارائه حسن انجام کار مربوط به آخرین قرارداد براي شرکت کنندگاني که با این شرکت قرارداد داشته و 

یا دارند الزامیست
ارائه گواهینامه ها و مستندات مربوط به فرم هاي ارزیابي توانمندي ایمني بهداشتي  و زیست محیطي

تذکرات مهم:
کلیه صفحات اسناد مناقصه و موارد خواسته شده باید به مهر و امضا الکترونیکي  فرد یا افراد مجاز طبق اساسنامه یا آگهي تغییرات  برسد.

عدم ممنوع المعامله بودن درسطح کلیه شرکت هاي تابعه وزارت نفت )درصورت محرز شدن، ضمانت /سپرده شرکت در فرآیند ارجاع کار به نفع مناقصه گزار ضبط خواهد شد(.
کلیه پیمانکاران میبایست حداقل تا۴۸ ساعت قبل از تحویل پاکات صورتجلسه توجیهي را دریافت و باآگاهي کامل اعلام نرخ نمایند.

حضور شرکت ها بصورت مشارکت و کنسرسیوم درمناقصه امکان پذیر نمي باشد.
حداقل نمره ارزیابي قابل قبول براي ارزیابي خدماتي پیمانکار نمره ۵۰  و  براي ارزیابي توانمندي ایمني بهداشتي و زیست محیطي ۶۰ مي باشد.

مناقصه گزار در رد یا قبول هریک از پیشنهادات مختار مي باشد.
زمان و ساعت جلسه بازگشایي نهایي متعاقبا به اطلاع شرکت هایي که امتیاز لازم کیفي را کسب نموده اند خواهد رسید.

پیمانکاران مي بایست کلیه اسناد مناقصه بارگزاري شده این شرکت در سامانه را پس ازمهر و امضا الکترونیکي در پاکت )ب( بارگزاري نمایند .
پیمانکاران مي بایست کلیه اسناد مناقصه بارگزاري شده این شرکت )  بجز فرم اعلام نرخ ( را در سامانه پس ازمهر و امضا الکترونیکي در پاکت )ب( بارگزاري نمایند .

پیمانکاران میبایست فرم اعلام نرخ را پس از تکمیل در پاکت ج بارگزاري نمایند حداقل تعداد شرکت کنندگان جهت بازگشایي: به هرتعداد پاکات واصله ارائه شده

روابط عمومي شرکت ملي پخش منطقه کرمانشاه شناسه اگهی:1697662
میم الف:-1

نوبت اول:1403/2/1

نوبت اول:1403/01/29
نوبت دوم:1403/02/01

شناسه اگهی:1699019
میم الف:-1

نوبت دوم

ت اول
نوب

ت اول
نوب

آگهي فراخوان شناسایی شرکتها و موسسات فعال در حوزه آموزش )نوبت اول( 

مرکز آموزشــهای تخصصی ریلی راه آهن جمهوری اســلامی ایران در نظر دارد به منظور برگزاري دوره هاي آموزشــي تخصصي و انجام خدمات آموزشي از طریق واگذاري به 
شرکت ها/ موسسات معتبر آموزشي ، مراکز دانشگاهي و موسسات دانش بنیان در حوزه آموزش مطابق با محورهای همکاری به شرح زیر اقدام نماید.

هدف: جلب مشارکت شرکت ها و استفاده از توانمندی های آموزشی کشور شامل موسسات و مراکز دانشگاهی ، شرکت ها  و موسسات آموزشی ، شرکت ها و موسسات دانش بنیان در حوزه آموزش
محورهای همکاری: تولید محتوای آموزشی ، برگزاری دوره های آموزشی ، چاپ و انتشارات آموزشی ، تولید فیلم ها و میکرولرنینگ و موشن گرافی های آموزشی ، ارزیابی اثربخشی و ممیزی آموزشی ، تولید نرم 

افزارهای آموزشی ، طراحی بانک سوالات و برگزاری آزمون
شرایط عمومی:

شرکت/ موسسه متقاضی لازم است از حداقل شرایط ذیل برخوردار باشد:
۱(  فعالیت های آموزشی در موضوع اساسنامه موسسه/ شرکت متقاضی قید شده باشد.

۲(  دارا بودن فضای اداری و آموزشی و امکانات و تجهیزات آموزشی
۳(  دارا بودن استانداردهای آموزشی با ارائه مستندات

۴(  دارا بودن حداقل مدرک تحصیلی لیسانس از دانشگاههای کشور  برای مدیر موسسه.
۵(  دارا بودن کادرآموزشی و ساختار سازمانی 

۶( ارائه مستندات تولید محتوای آموزشی ، ساخت VR ، سمیلاتور ، تولید نرم افزارهای آموزشی ، سامانه های KM ، LMS و...
 مــدارک مــورد نیــاز و مهلــت ثبت نام: متقاضیــان می توانند جهت کســب اطلاعات بیشــتر در خصوص شــرایط اختصاصی ، ثبت نــام و تکمیل فرم هاي خواســتاری مطابــق با دســتورالعمل موجود در 
ســایت https://rtc.pytsts.ir  از روز شــنبه مورخ ۱۴۰۳/۰۲/۰۱ لغایت روز دوشنبه مورخ ۱۴۰۳/۰۲/۳۱ و ارسال مدارک از طریق سایت در مهلت تعیین شده اقدام نمایند. همچنین متقاضیان می توانند 

در صورت نیاز با شماره ۵۵۱۲۴۱۳۹ -۰۲۱ )خانم زارع زاده( تماس حاصل نمایند.
                                         

اداره کل تدارکات و پشتیباني راه آهن ج.ا.ا. شناسه اگهی:1699824
میم الف:207

وزارت راه وشهرسازي
شركت راه آهن جمهوري اسلامي ايران )سهامي خاص(

 فراخوان مناقصه عمومی
 همزمان با ارزیابی کیفی یک مرحله ای

موضوع مناقصه: ارائه خدمات نگهداشت  و تعمیرات بهره برداری شهرستان چهارباغ
شــرکت گاز اســتان البرز در نظر دارد مناقصه عمومی همزمان با ارزیابی به شماره نیاز 
)۲۰۰۳۰۰۱۴۰۲۰۰۰۰۰۳( در سامانه تدارکات الکترونیک دولت )ستاد( برگزار نماید. 

مبلغ برآورد اولیه:  ۱۳۷,۷۴۱,۵۴۸,۱۰۸  ریال
مبلغ تضمین شرکت در فرآیند ارجاع کار: ۶,۸۸۷,۶۷۷,۰۰۰ ریال

آخرین زمان مهلت دریافت  اسناد توسط مناقصه گر:  ساعت ۱۶:۰۰ تاریخ ۱۴۰۳/۰۲/۰۲
آخرین زمان عودت اسناد توسط مناقصه گر: ساعت ۱۶:۰۰ روز تاریخ ۱۴۰۳/۰۲/۱۶

 زمان بازگشایی پاکات " الف ، ب  ، ج" : ساعت ۰۹:۰۰ روز تاریخ ۱۴۰۳/۰۲/۲۳
شرایط مناقصه گر: 

۱-دارای حداقل رتبه ۵  تاسیسات و تجهیزات از سازمان برنامه و بودجه کشور
۲-دارای گواهینامه تأیید صلاحیت پیمانکاری حداقل رتبه ۷ مرتبط  از اداره کل تعاون 

کار و رفاه اجتماعی
 ۳-دارای گواهینامه صلاحیت ایمنی 

آدرس: استان البرز، کرج، میدان طالقانی، بلوارتعاون، خیابان فرهنگ، روبروی تربیت ۶، 
شرکت گاز استان البرز، امورپیمانها

نوبت اول:1403/2/1
نوبت دوم:1403/2/2

آگهی فقدان سند مالکیت

متقاضی اقای سید رضا عرب باقری طبق وکالت نامه شماره ۳۷۱۹۹ مورخ ۱۳۹۹/۱۰/۲۹ دفتر ۶۲ ری
به نام کریم حری

آدرس شهرری بلوار بهشتی مقابل بانک تجارت پلاک ۶۸
با تســلیم دو برگ استشــهاد مصدق بشــماره ۸۹۱۲۹۱ مورخ ۱۴۰۲/۱۲/۰۱ دفترخانه ۶۲ ری بشــرح وارده ۲۴۰۴۳۵۲۲ مورخ 
۱۴۰۲/۱۲/۰۱ اعــلام نموده که دو ســهم از ۱۶ ســهم ششــدانگ یک قطعه زمین بــه پلاک ثبتی ۵۴۰ فرعــی از ۱۶۴ اصلی، 
 مفــروز و مجــزا شــده از ۶۱ فرعــی از اصلی مذکــور ، و واقع در بخــش ۱۲ ناحیه ۲ حوزه ثبت ملک شــهرری اســتان تهران

 به مساحت ۷۶۷/۹ متر مربع بنام کریم /
حری با جز ســهم ۲ از کل ســهم ۱۶ بعنوان مالک دو سهم مشاع از شانزده سهم عرصه و اعیان باستثنا بهای ثمنیه عرصه و اعیان 

آن با شــماره مســتند مالکیت ۴۵۳ تاریخ ۱۳۷۴/۱۱/۰۹ ذیل ثبت ۵۷۳۵۵۹ صفحه ۱۹۰ دفتر ۲۴۲۳ به چاپی ۳۲۷۴۸۸ ثبت و 
سند صادر گردیده و فاقد رهن میباشد. به علت جابجایی منزل مفقود گردیده و تقاضای صدور المثنی سند مالکیت نموده است.

برابرنامه شماره ۱۳۹۹۱۹۱۰۰۴۱۳۷۱۲۵ مورخ ۱۳۹۹/۰۶/۱۲ شعبه اول اجرای احکام مدنی دادگستری شهرستان شهرری مورد 
ثبت در قید بازداشــت میباشــد.لذا طبق ماده ۱۲۰ آئین نامه قانون ثبت مراتب در یک نوبت آگهی میشــود تا هر کس نسبت به 
ملک مورد اگهی معامله ای کرده یا مدعی وجود ســند مالکیت نزد خود میباشــد باید تا ده روز پس از انتشــار آگهی به این اداره 
مراجعه و اعتراض خود را ضمن ارائه اصل سند مالکیت یا سند معامله تسلیم نماید و اگر ظرف مهلت مقرر اعتراضی نرسد و یا در 
صورت اعتراض اصل ســند مالکیت یا سند معامله ارائه نشــود اداره ثبت المثنی سند مالکیت را طبق مقررات صادر و به متقاضی 

تسلیم خواهدکرد . 
م الف:۲۸  

سید مهدی لامعی 
رییس واحد ثبتی حوزه ثبت ملک شهرری 


